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Naczelna Komend*1 Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KW ATERY FUHRERA w dniu 
2 września:

W  dotychczasowych punktach o- 
gniskowych bitwy obronnej wojska 
nasze toczyły także wczoraj ciężkie 
Walld.

Wskutek zdecydowanych kontrata
ków zatrzymano w pewnych punktach 
■wysunięte naprzód siły nieprzyjaciel
skie i częściowo odrzucono je, zadając 
ciężkie straty.

Skoncentrowane ataki formaćyj sa
molotów bojowych i samolotów bli
skiego wsparcia kierowały się prze
de wszystkim na nieprzyjacielskie ce
le wojskowe, położone na południowy 
zachód od Wjaźmy.

W  rejonie morskim przylądka Ry
backiego szybkie niemieckie samolo
ty bojowe zatopiły bolszewicki frach
towiec nadbrzeżny i jedną łódź straż
niczą. W dniu Wczorajszym zestrze
lono na froncie wschodnim 120 czoł
gów.

Lotnictwo zniszczyło w czasie od 
30 sierpnia do 1 września 127 samo. 
lotów bolszewickich. Porucznik No
wotny, dowódca grupy samolotów 
myśliwskich, osiągnął wczoraj 10 
zwycięstw powietrznych.

BERLIN, 2. 9. — Agencja „Tele- 
press” dowiaduje się o sytuacji na 
froncie wschodnim z dobrze poinfor
mowanego źródła:

Na zachód od rzeki Mius, w re
jonie Charkowa, koło Sjewska i w 
rejonie Jelnji dzień wczorajszy stał 
Ponownie pod znakiem zaciętych 
Walk obronnych, podczas gdy na po
zostałych odcinkach dzień miał na o- 
gół przebieg spokojny. Jak stwier
dzono, bolszewicy ściągali ze środka 
i z północy nieustannie dalsze woj
ska głównie na tereny południowe
go frontu, na których toczą się za
cięte walki, usiłując zasilić w ten 
sposób swoją ofensywę

Również nad środkowym Dońcem, 
gdzie w ostatnich dniach sytuacja 
była stosunkowo spokojna, bolszewi
cy sformowali znowu grupę bojową, 
Składającą się z kilku dywizyj strzel
ców i formaćyj czołgów oraz ze 
zmasowanych sil artylerii. Należy 
Przypuszczać, że zrezygnowali oni ze 
Swego zamiaru okrążenia i zniszcze
nia stojących tam dywizyj niemiec
kich, obchodząc je od południa i pół
nocy, widząc, że jest on niewykonal
ny. Natomiast zdecydowali się na 
Podjęcie ponownych kosztownych 
ataków frontalnych. Ponadto na 
Wszystkich punktach walk zaobser
wowano wycofywanie licznych osła
bionych i przetrzebionych walkami 
formaćyj. których nieznaczna liczeb
ność stanowiła wyraźny dowód cięż
kich strat bolszewików.

Z obszaru południowego w uzu
pełnieniu doniesienia o skutecznym 
'Przełamaniu niemieckich grup bojo
wych komunikują, że nowy front 
niemiecki odparł zwycięsko kilka a- 
laków czołgów sowieckich, przy 
Czym zniszczono 18 czołgów. Atak 
odciążający innej niemieckiej grupy 
?°jowej, który dnia poprzedniego w 
istotny sposób przyczynił się do po
wodzenia przełamania niemieckiego, 
Zyskał również we wtorek poważnie 
ds terenie i został uwieńczony zm
oczeniem silniejszych formaćyj so
leck ich  wysuniętych naprzód. For- 
^scje te zdołano odciąć od ich tyl
nych połączeń.
. Dzięki planowemu cofnięciu linij 

tllemieokich w rejonie Woroszyłow- 
j?radu, które bolszewicy usiłowali
^skutecznie przełamać, uzyskano

dalsze skrócenie linii frontowej z 
możliwością tworzenia odpowiednich 
operacyjnych rezerw.

Również w rejonie Charkowa 
wojska niemieckie w dalszym ciągu 
prowadziły ofensywną obronę przed 
sowieckimi masowymi atakami, przy 
czym wykorzystywały każdą sposob
ność celem odcięcia .i zniszczenia 
przy pomocy energicznych uderzeń 
na flanki i tyły, formaćyj sowieckich 
wciśniętych' w linię bojową. W toku 
akcji obronnej i wypadowej unie
szkodliwiono tutaj we wtorek 47 
czołgów sowieckich.

Ogółem .oddziały niemieckiej armii 
lądowej zniszczyły we wtorek 184 
czołgi. Dalszych 21 czołgów, z któ
rych 13 spłonęło, zniszczyły lub u- 
nieszkodliwiły samoloty nurkowe i 
myśliwce przeciwpancerne niemiec
kiego lotnictwa.

Myśliwce i artyleria przeciwlotni
cza zestrzeliły łącznie 41 samolotów 
sowieckich. Sześć niemieckich ma
szyn myśliwskich zaginęło. Załogi 
czterech z tych maszyn zdołały wy
ratować się, zeskakując na spado
chronach.

Koisiwmlfcat wioski
RZYM, 2. 9. —  Włoski komunikat 

-wojenny ze środy 1 września brzjni:
Samoloty nieprzyjacielskie obrzu

ciły wczoraj bombami Pizę, Pescaro, 
Salerno, Cosenza i Catanzaro. Na
loty spowodowały poważne szkody i

liczne ofiary Wśród ludności cywil
nej. Włoskie i niemieckie samoloty 
zestrzeliły cztery aparaty. Trzy dal
sze samoloty zniszczyły baterie o- 
bronne.

Podczas nalotu skierowanego przez 
nieprzyjaciela na okolicę wyspy San' 
tamaura (Grecja) spadł w morze 
jeden samolot trafiony przez arty
lerię marynarki.

BERLIN, 2. 9. —  Według wiado
mości, pochodzących z czołowych kół 
katolickich, jakie znane są w stolicy 
Rzeszy, członkowie-uczestnicy konfe
rencji biskupiej w Fuldzie postano
wili odczytanie w ostatnią niedzielę 
września „wielkiego listu pasterskie
go", którego tezy uchwalono na tego
rocznym posiedzeniu w Fuldzie i któ-

Na rozległych równinach fron tu  wschodniego

Sytuacja wojenna na wschodzie 
w oświetleniu angielskim i neutralnym

ry tamże został zredagowany. Czyn
niki poinformowane mówią już obe
cnie, że treść wspomnianego listu pa
sterskiego omawia kazania kościelne, 
wygłaszane z ambon kościołów kato
lickich w Niemczech, a które to ka
zania poruszają w dużym stopniu wy
padki wojenne, podobnie jak konfe
rencja biskupia w Fuldzie znajdowa
ła się w całej pełni pod znakiem wy
darzeń wojennych, które Kościół do
stosowuje do warunków spowodowa
nych wojną.

Według wszelkich oznak można 
przypuszczać, że list pasterski oma
wiać będzie w szerokim zakresie woj
nę powietrzną i jej skutki, rozmiary 
ataków, tudzież używane ostatnio 
materiały lotnicza. Uchodzi za rzecz 
możliwą, że w najbliższych dniach 
Ojciec Święty osobiście rozprawi się 
w ramach zapowiedzianej mowy, po
ruszając odnośne zagadnienia.

Najwyżsi dostojnicy kościelni dają 
wyraz przekonaniu, że Watykan 
prawdopodobnie uważa, że nadszedł 
czas zabrać głos w sprawie niebezpie
cznych wybryków wojny, w każdym 
bądź razie koła te spodziewają się 
niezwykle ożywionej aktywności dy
plomacji watykańskiej. Znamieniem 
tej aktywności ma być rozesłana nie
dawno nowa kurenda Ojca Św. do 
nuncjuszów apostolskich, akredyto
wanych przy głowach państw euro
pejskich. Na razie jednak wynik tej 
kurendy trzymany jest w ścisłej ta. 
jemnicy, aczkolwiek przypuszczają, że 
zebrany tą drogą materiał posłuży 
Ojcu św. za substrat do nowego o- 
rędzia.

GENEWA, 2. 9. —  ,,Observer“  wy
powiada się niezbyt optymistycznie o 
obecnych atakach ofensywnych So
wietów. Armia sowiecka, jak stwier
dza dziennik angielski, nie posiada 
takich widoków sukcesów, jak ubie. 
głej zimy. Wynika to już choćby z 
tego, że opór Niemców pomimo wszel
kich wysiłków Sowietów bynajmniej 
nie osłabnął. Niemcy zdaje się po
siadają dostateczne rezerwy w pogo
towiu w chwili, gdy bolszewicy wy
wierają na ich linie silny nacisk. Na 
żadnym punkcie długiego wschodnie
go frontu armie niemieckie nie znaj
dują się w niebezpiecznej sytuacji.

Walki na y/schodzie, jak pisze da
lej autor, pomimo ograniczonych zy
sków terenowych Sowietów posiada
ją wszelkie oznaki wojny wyniszcza, 
jącej dla bolszewików'. Dowodzą tego 
ich dotychczas już wysokie straty. 
Pomimo tak olbrzymich ofiar nie 
przybliżyli się oni ani na trochę do 
zwycięstwa. W  zamian za to swoje 
nieznaczne sukcesy byli zmuszeni 
przypłacić straszliwymi stratami. Po 
stronie niemieckiej nie widać żadnych

oznak osłabnięcia duoha bojowego
Ponieważ bolszewicy dokładnie zda

ją sobie sprawę ze swej sytuacji woj
skowej, żądają utworzen.a drugiego 
frontu. Przy tym zapominają jednaK, 
że Niemcom nie można nakazać wy
cofanie wojsk z wschodniego frontu, 
niezależnie od tego, że Niemcy z pe
wnością przygotowali w zachodniej i 
południowo-wschodniej Europie do
stateczną ilość dywizyj celem sta
wienia oporu ewentualnej próbie in
wazji Aliantów. Niemcy prawdopo
dobnie bardzo dobrze wiedzą, ile sił 
zbrojnych skoncentrować należy na 
poszczególnych zagrożonych punk
tach aby móc skutecznie przeciwsta
wić się atakowi.

Autor artykułu przechodzi następ
nie do omawiania planów wojskowych 
Anglików i Amerykanów na Morzu 
Śródziemnym i wyraża opinię, że je
szcze przed trzema tygodniami An- 
glo-Amerykanie uważali za pewne 
zwycięstwo na południu, jednak nie 
mieli dostatecznych sił, aby wykorzy
stać dogodną sytuację. Teraz jednak 
przeszło dużo czasu, tak że obecnie

dla dalszych operacyj pozostało za- 
ledwo 6 tygodni lata.

BUENOS AIRES, 2- 9. —  Na ła
mach ukazującego się w Argentynie 
dziennika „Cabildo" pułkownik Go- 
mez kreśli sprawozdanie sytuacyjne, 
omawiając głębsze przyczyny sowie
ckiej ofensywy letniej.

„Rosyjska strategia uzależniona 
jest od głodu. Dzieje W'ykazaly, że 
Rosjanie odnosili sukcesy jedynie w 
walkach defensywnych. Skoro So
wiety obecnie zmieniły taktykę i u. 
żywają znacznych kontyngentów żoł
nierskich dla zdobycia niewielkiego 
skrawka terenu, to należy to przypi
sać nieodzownej konieczności. Ludność 
sowiecka oczekuje jak na zbawienie 
przypływu zboża ze „spichrza rosyj
skiego", Dlatego też zbawiennym jest 
zdobywanie metr po metrze ziemi. 
Zrujnowany i zdemolowany Charków 
nie posiada dla Niemiec żadnej war
tości. Dlatego też z tej bazy wojennej 
mogły śmiało zrezygnować.

Premier Saracoglu 
o armii ttireskiej

STAMBUŁ, 2. 9. —  Premier ture
cki Saracoglu, wygłosił w Izmirze 
mowę na temat obchodzonej pow
szechnie w Turcji 21-ej rocznicy 
zwycięstwa pod Dumłupina. Sara
coglu oświadczył m. i. że zwycię
stwo to było nie tylko sukcesem woj
skowym. Jego wielkość polega na 
tym że zakończyło dla narodu tu
reckiego reżim zacofania i otwarło 
epokę postępu. Saracoglu zakończył 
swoje wywody słowami:

Wciągu tych 21 lat doprowadzi
liśmy naszą armię do takiego sta
nu, który umieją ocenić tak nasi 
przyjaciele, jak i nasi wrogowie. 
Jesteśmy silnie przekonali, że jeżeli 
któregoś dnia będziemy do tego zmu 
szeni, armia ta wywalczy sztanda
rom tureckim nieporównaną sławą 
wojenną"

łapania o czwartej roczn§cy wojny
TOKIO, 2. 9. —  W  oświadczeniu 

złożonym z okazji czwartej rocznicy 
wybuchu wojny europejskiej rzecz
nik urzędu informacyjnego Tomoka- 
zu Hori podkreślił, że ubiegłe czte. 
ry lata wykazały, że mocarstwa Osi 
wielkim rozmachem i niewzruszoną 
wolą w podziwu godnych kampa
niach wojennych kroczą ku zwycię
stwu. Wspólne wysiłki Osi skierowa
ne są ku jednemu celowi, a miano
wicie ku wytępieniu dawnego ustro
ju, hegemonii anglo-saskiej i poli
tyki wyzysku, a utworzenie nowego 
porządku na podstawie Drawa.

„Ostatnia wojna światowa trwała 
cztery lata —  oświadczył w dalszym 
ciągu rzecznik. Obecnie już znowu 
upłynęły cztery lata, a walki jesz
cze nie zostały zakończone. U mo
carstw Osi nie widać ładnych o- 
znak klęski, wręcz przeciwnie, Oś 
poczyniła niesL chane przygotowania 
i nagromadziła rezerwy, by w odpo
wiedniej chwili uderzyć. . Im dłużej 
trwa wojna, jak zakończył Hori, 
tym słabszymi staną się przeciwnicy 
mocarstw Paktu Trzech, a zwycię
stwo z wszelką pewnością będzie po 
stronie Niemiec. Włoch i Japonii"

Cjtos dnia
„Urzędowo walczymy w tej woj

nie za wolność, w rzeczywistości 
jednak jest to tylko frazes, a po
nadto jest pewnym, że nigdy nie 
będziemy wolni" —  oświadcza cza
sopismo angielskie „Statist".

Należy uważać za niesłychane 
nieszczęście —  pisze dalej dziennik* 
—  że na ogół kierownicy polityczni 
Anglii, powodując się nadziejami po 
litycznymi, przytaczają „górnolotne 
motywy", stanowiące wytyczne dla 
uzyskania pewnych określonych ce
lów. W  większości wypadków mo
gliby oni jednak być bardziej o-

twarci i wówczas nie naraziliby się 
na taką śmieszność.

Byłoby lepiej, gdyby nareszcie 
raz -wskazali na fakty, wówczas bo
wiem opinia publiczna patrzyłaby 
na realne zjawiska i  nie gubiłaby 
się w fantazjach. Dotychczasowe 
metody tworzą bowiem w fantazji 
Anglików stopniowo taki obraz 
przyszłego świata, który później na 
skutek wyników obecnej wojny pod 
żadnym względem nie znajdzie po
twierdzenia. Już teraz jest pew- 
nym, jak potwierdza dziennik, że 
Anglia wyjdzie z tej wojny zubo
żała i bynajmniej nie bogatsza.



W KILKU WIERSZACH
-to- Punkt kulm inacyjny uroczysto

ści z okazji drugiej rocznicy uwolnie
nia Tallina od bolszewików odbył się 
w niedzielę w formie manifestacji 
na stadionie.

A  Dwór królewski w Rumunii z o- 
k a zji zgonu króla B ułgarii Borysa  
zarządził 6-dniową żałobę dworską.

®  Ambasador hiszpański przy Kw i- 
ryna'e Raymundo Fernandez Custa 
przybył do San Sebastian, gdzie od
był rozmowę z ministrem spraw za
granicznych hr. Jo-rdana.

2) Z Lizbony wyjechała jedna fo r
macja piechoty oraz oddziały artyle
r i i  przeciwlotniczej celem wzmocnie
nie garnizonów portugalskich na wy
spach Zielonego przylądka.

Na stanowisko nowego posła 
Chin Czung-K in gu  w Portugalii w 
miejsce Franeklee został mianowany 
Czang-Czięng. Posłem w Egipcie zo
stał Tingliumg- Pai.

A  Rząd urugw ajski czyni przygo
towania do wysiania przedstawiciela 
dyplomatycznego do Moskwy.

@ Minister spraw zagranicznych  
T u rc ji Menemencioglu, który spędził 
tygodniowy urlop w Stambule, odje
chał do Ankary.

@  W Chicago wybuchła epidemia 
paraliżu dziecięcego. Od ostatnich dni 
lipca br. liczba zachorowań przekro
czyła 286. W ciągu tygodnia, tj. od 
15— 21 sierpnia doniesiono o 90-ciu 
wypadkach tej choroby.

A  Ministerstwo spraw wewnętrz
nych Słowacji wydało nowe przepisy, 
ograniczające możność podróżowania 
żydów. W zasadzie żydom w przy
szłości nie wolno odbywać podróży i 
opuszczać miejsca stałego zamiesz
kania.

@  Rząd argentyński mianował ge
nerała brygady, Carles von der 
Becke, szefem sztabu generalnego 
armii lądowej.

® ) Peruwiański prezydent państwa 
Prado zażądał utworzenia komisji 
rządowej dla rozbudowy linii kolei 
żelaznej. Sieć kolejowa między waż
nymi ośrodkami produkcji jako też 
między stolicą a portami ma ulec 
znacznemu rozszerzeniu.

„Po zakończeniu wojny nie zapcmniiny 
odwdzięczyć się za niestrudzoną pracę'1

W ramach swej szczegółowej po
dróży inspekcyjnej Generalforstme'- 
ster Rzeszy, sekretarz stanu Alpers. 
informował się o stanie prac w 
dziedzinie gospodarki leśnej i drzew
nej w Generalnym Gubernatorstwie. 
Sekretarz stanu Alpers, będący peł
nomocnikiem m arszałka Rzeszy Goe- 
ringa we wszystkich sprawach zwią
zanych z gospodarką leśną, bawił 
przed swym przybyciem do General
nego Gubernatorstwa na obszarach 
wschodnich. W drodze do Krakowa 
zatrzym ał się na krótki czas we 
Lwowie, skąd do Krakowa przybył 
samolotem.

Po powitaniu gościa przez szefa 
rządu Generalnego Gubernatorstwa, 
sekretarza stanu dra Buhlera oraz 
przedstawicieli głównego wydziału 
lasów vr rządzie, sekretarz stanu 

•Alpers udał się do gmachu urzędo
wego głównego wydziału lasów, 
gdzie na podstawie szczegółowych 
sprawozdań omówiono najważniejsze 
aktualne zagadnienia gospodarki le
śnej i drzewnej Generalnego Guber
natorstwa. Sekretarz stanu dr. A l
pers, który z wielkim zainteresowa
niem wysłuchał obszernych i szcze
gółowo opracowanych referatów, 
stwierdził w zakończeniu — że na 
obszarze Generalnego Gubernator
stwa zdołano w sposób zadowalający 
rozwiązać liczne zagadnienia gospo
darki leśnej. Złożył on przy tym 
podziękowanie tym wszystkim, któ
rzy swą energią j pilnością przy
czynili się clo tych wyn'ków, wyra
żając nadzieję, iż również w prze
szłości rozwiązane będą pomyślnie 
wszelkie dalsze zadania na tym od
cinku gospodarki nawet wtedy, gdy
by zadania te miały wymagać ewen
tualnie jeszcze większego wysiłku- 
W czasie apelu, w którym wzięli u- 
dziat wszyscy urzędnicy placówek

(5) W miejscowości- Wayland na
terenie stanu nowojorskiego zderzył
się pociąg osobowy z pociągiem to
warowym- Około 25 osób zginęło w
tej katastrofie, zaś 150 odniosło zra
nienia.

służbowych gospodarki leśnej i 
drzewnej na terenie Krakowa jak  
również członkowie korpusu ochrony 
lasów, sekretarz stanu Alpers podał 
do wiadomości wytyczne, jakie obo
wiązywać będą na przyszłość. Z  
kolei przyjął delegację nolskich i u- 
kraińslcich pracowników zatrudnio
nych w gospodarce leśnej i drzew
nej.

W słowach pełnych uznania sekre
tarz stanu Alpers podkreślił pracę 
i wysiłek polskich i ukraińskich u- 
rzędników leśnych, robotników i 
wszystkich innych sił fachowych, 
zatrudnionych w wielkiej liczbie w 
gospodarce drzewnej. Podkreślił on 
przy tym również gotowość tych 
wszystkich pracowników do współ
działania nad stabilizacją stosunków 
gospodarczych na tym obszarze, 
zwracającego się tym samym prze

ciwko elementom anarchii i chaosu 
gospodarczego. Jest rzeczą znaną, 
oświadczył sekretarz stanu Alpers, 
że krajowi urzędnicy leśni właśnie 
w tym względzie w licznych wypad
kach nie zawiedli pokładanego w 
nich zaufania. W ykazali oni tym  
samym swe zrozumienie dla proble
mów wspólnego twórczego dzieła, 
do którego zrealizowania i oni, przy 
nakładzie całej swej energii, są po
wołani. Wywody swoje sekretarz 
stanu Alpers zakończył słowami:

„Nie zapominajmy o wdzięczno
ści dla niestrudonej pracy współpra
cowników polskich i ukraińskich u 
boku niemieckich fachowców z dzie
dziny gospodarstwa leśnego w cza
sie, gdy obecna wojna zakończy się 
i będzie można przystąpić do roz
wiązania wielkich zadań pokojo
wych".

S u r o w c e  z e  s t a r e g o  o b u w ia
W czasach normalnych wyrzuca 

się miliony par pantofli i wszelkie
go innego obuwia wprost na śmiet
n i k —  bo się już w ysłużyły. W obec
nych wojennych czasach ilość ta zape
wne uległa zmniejszeniu, niemniej je
dnak jest jeszcze tak znaczna, że 
warto się nad tym zastanowić, czy 
też nie możnaby tych resztek zużyć 
z lepszą korzyścią. Sądzimy- że ta
kie obuwie można podzielić na trzy  
zasadnicze grupy. Do pierwszej, 
zresztą najmniejszej, zaliczym y ta
kie obuwie które bez reparacji mo
że jeszcze być używane. Druga ka
tegoria da nam już znacznie więcej 
sztuk, które po mniejszej lub więk
szej naprawie będzie jeszcze zdatne 
do użycia. Najobszerniejsza zaś gru
pa byłaby ta, do której należeć bę
dzie obuwie do właściwego użytku 
już. się nie nadające. Można je je
dnak uważać za surowiec nadający 
się do dalszej przeróbki. Praca w 
tej grupie około wysortowania i upo
rządkowania uzyskanego materiału 
jest bardzo trudna. Obuwie bowiem

nie tylko składa się ze skóry, gumy 
i materiałów tekstylnych, ale ma też 
w sobie papier, tekturę, drzewo i 
drut. W szystkie te materiały mo
zolną prsicą. *trzeba wysortować. To 
co jest ze skóry służyć może do ce
lów reparacyjnych, jako wierzchy 
lub rzemyki do sandałów itp. Z czę
ści skórzanych, których już jako ta
kie używać nie można, uzyskuje się 
za pomocą pewnego procesu che
micznego włókna skórzane. Włókno 
takie służy jako zasadniczy materiał 
do wytwarzania materiału skórzane
go, z którego znowu wyrabia się no
we obuwie. Nawet jeżeli materiał 
nie nadaje się do wytwarzania włók
na skórzanego, to i wtedy technika 
chemiczna umie tji spożytkować i ze 
100 kg  starego skórzanego nieużyt
ku uzyskuje do 12 kg' tłuszczów  
technicznych. Resztę zaś pozostałą 
zużyć można jeszcze jako nawóz, 
Wysortowane części gumowe podda
je się regeneracji, a części tekstyl
ne zbiera się do dalszej odpowied
niej przeróbki.

Berermany nad Dniestrem
Tam. gdzie kręty ja r  Strypy łącz? 

się z potężnym jarem Dniestru, t °z‘ 
łożyła się piękna wieś Bererniany, 
znana w czasach przedwojenny2" 
jako letnisko. Schludne domki ° } 0 '  
czone sadami, obfitość o w o e o W i  

wśród których nie brak i winogrolO 
wspaniały klimat i wyborne kąP;e' 
liska stanowiły dużą atrakcję. Al® 
bodaj silniej jeszcze, przyc ągało tu' 
taj turystów piękno krajobrazu- 

Toteż zaczęły się rozwijać p r z e d  

wojną Beremiany. Nad Dniestrem 
powstawały domy letniskowe, na ob
szarze dworskim założono i z . każ
dym rokiem rozszerzano upraw? 
winnej latorośli, zasadzono kilkana
ście hektarów szlachetną odmiana 
orzecha włoskiego, starannie pie" 
lęgnowano lasy.

Dwuletnie panowanie bolszew icką  
wycisnęło i tu swe piętno. Z dom- 
ków letniskowych nad Dniestrem po
zostały tylko fundamenty, winnice 
zostały niemal doszczętnie zniszczo
ne, orzechowy gaj zamieniono na 
gromadzkie pastwisko, na k t ó r y m  

bydło zniszczyło w 80 proc. młodą 
kulturę. Lasy, a osobliwie drzewo
stany dębiny, uległy wielkiej dewa
stacji.

Pan Cetner w Krakowcu
Z Krakowca nam piszą: Wspom

niano przed paru dniami w Gazecie 
Lwowskiej o wojewodzie-ogrodniku 
Cetnerze, którego pamięć i tutaj 
przechowują. O nim to piąął Win
centy Pol w Pamiętnikach Im ć P- 
Benedykta Winnickiego :- 

„Ja k  cały Krakowiec szły pańskie 
zielniki, a kwiaty przezwane na wszy
stkie języki na dworze, pod szkłattU; 
pod siatką, pod błoną — na ziemi 
i w wodzie; iż tylko tam pono one- 
go to drzewa im jeszcze nie stało, 
coby to, ja k  w bajce zaklęte śpie
wało i jabłka co nocy rodziło im 
złote."

Tak piękne były cetnerowskie o* 
grody w Krakowcu.

S K Ł A D A J  D A T K I  W  N A T U R Z E  

( O D Z I E Ż )  W  P O L S K .  K O M .  P O M .

5 K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |

O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  —
k u p u j e  s t a l e  s k l e p  S Y K S T U S K A  1 3 . 
K O R Z Y Ń S K I .  4 2 9 9

F O R T E P I A N  K R Ó T K I  S P R Z E D A M .
K o c h a n o w s k i e g o  1 2 , m .  1 . 615 9

U W A G A :  B l a c h a  d a c h o w a ,  s i a t k a
p ł o t o w a ,  d r u t ,  g w o ź d z i e ,  n a c z y n i a  

k u c h e n n e ,  e m a l i a ,  w i a d r a  p o c y n k o -  
w ; i n e ,  s ó l  j a d a l n a  b ia ła ,  lu b  s z a r ą  z  

r a c h u n k i e m  n a  m i e j s c u  u ł a t w i a  w y 
s y ł k ę  a u t a m i  i  w a g o n a m i .  —  O f e r t y  

p r z y j m u j e m y  w  j ę z y k u  n i e m i e c k i m  i  
p o l s k i m .  F i r m a  J u r k i e w i c z  J ó z e f  —  

R z e s z ó w ,  L w o w s k a  1 9 . 4 2 5 7

P Ł Y T Y  p a t e f o n o w e ,  P A T E F O N Y  —  

k u p u j  o  „ L I R A ” , K O P E R N I K A  1 0 .

K U P I Ę  w  d o b r y m  s t a n i e  w a g ę  a u l o  
m a t y c z n ą  z e g a r o w ą .  Z g ł o s z e n i a  u l .  
O s s o l i ń s k i c h  1 0 , I I .  p . ,  m i e s z k .  o ś m .' 

T e l e f o n  1 2 8 — 2 2 .  4 3 3 5

O B R A Z Y  k u p i ę  w y b i t n y c h  p o l s k i c h  

a r t y s t ó w .  O f e r t y  G a z .  L w .  3 0 3 4 4

P I A N I N O  k r z y ż o w e  z a r a z  k u p i ę  —  
w p r o s t  o d  w ł a ś c i c i e l a .  S o b i e s k i e g o  2  

■ m 'e ś z k .  1 2 , g a n e k .  5 3 0 6

S P R Z E D A M  k o s t i u m  a n g i e l s k i  n a  
ś r e d n i ą  p r a w i e  n o w y ,  k i l i m  1 ,6 0 X 1 ,  
P o l a  4 .  m .  1 , o d  2— 5  p o p .  5 5 0 7

S P R Z E D A M  n o w e g o  l i s a  ż ó ł t e g o .  —  

O g l ą d a ć  m o ż n a  o d  1 0 — 4 p o p . ,  u l i c a  
K ę t r z y ń s k i e g o  3 2 , d r z w i  3 .  5 5 0 8

B E C Z K I  —  w i a d r a  n a  w o d ę  s p r z e d a  

W o ł y ń s k a  o ś m .  5 5 1 8

K U P I Ę  ź r e b c p  f r a n c u s k i e  b r ą z o w e ,  
s k ó r k ę  J u l) p o d n i s z c z o n ą  k u r t k ę  d o  

p r z e r ó b k i  f u t r a .  T a r n o w s k i e g o  67 —  
m i e s z k a n i e  d z i e w i ę ć .  5 5 2 0

G R U S Z K O W E  D R Z E W O  w e  L w o w i e  
i  n a  p r o w i n c j i  k u p i ę .  O f e r t y  A d m i n .  

G a z .  L w .  n r  5 5 3 2

K U P I Ę  f o r t e p i a n .  Z g ł o s z e n i a  J a w o r  

s k i e g o  6 . Z a m a r s t y n ó w .  5 5 3 6

S P R Z E D A M  T e l e o b i e k t y w  L e i t z  E l  
m a r  1 :4 ,5 .  F .  1 3 .5  c m  S t a n  p  e r w -  

s z o r z ę d n y .  L i s t y  G a z  L w .  5 5 4 8

S Y P I A L N I Ę  f o r n i r o w a n ą  k u p i ę  u i  
C h o d o r o w s k i e g o  9 ,  I I .  p . ,  m i e s z k .  9 .

P O S Z U K U J Ę  S I E C Z K A R N I Ę  r ę c z n ą  
n ż y w a  n ą ,  m o ż e  b y ć  z e p s u t a .  Z g ł o s z e 
n ia  S w o r a k o w s k i .  L w ó w ,  u l .  P u k a c 

k i e g o  1. 5 —  S a m m e l l a g e r .  5 5 7 5

S P R Z E D A M  k r y m k ę  b r e i s c h w ń n c o w ą  

n a  ś r e d n i ą ,  w  p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a  
•n ip . O g l ą d a ć  m i ę d z y  3— 5 , p o p . ,  u l  

P e ł t e w n a  3 3 , m .  1 0 . ______________________ v

K O M P L E T N E  u r z ą d z e n i a  s p a w a l n i 

c z e  s p r z e d a m .  L w ó w ,  G r ó d e c k a  1 ,  —
I .  P . ,  m .  4  ( r ó g  D z i a ł y ń s k i c h ) .  v

U B R A N I E  n a  w y s o k i e g o  t ę g i e g o  n o 
w e ,  j e s i o n k ę  j a s n ą  i f u t e r k o  k r ó t k i e  
k o n i e  n a  s z c z u p ł ą  s p r z e d a m .  W i a d o 
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O K A Z Y J N I E  d o  s p r z e d a n i  a  f u t r o  
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L w ó w ,  P i e r a c k i e g o  4 , ] I .  p i ę t r o  —  
m i e s z k .  7 a ,  m i ę d z y  4— 6 . v
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o d  g o d z .  18— 2 0 .  600 9

K U P I Ę  k s i ą ż k ę  S e j m  C z t e r o l e t n i  
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P A S T A  „ P O Ł Y S K ’  n a j l e p i e j  k o n 
s e r w u j e  o b u w i e .  Ż ą d a j c i e  o f e r t  W a r 
s z a w a ,  T a m k a  34  „ P O Ł Y S K * \  4 2 8 1

J E L I T A  s z t  , a r t .  r z e ź n i c k i e  p o l e c a  

„ Z a z e l ”  u p r a w n i o n y  h a n d e l  j e l i t  —  
B o c h n i a ,  D y s t r y k t  K r a k o w s k i ,  u l i c a  

T a r n o w s k i e g o  n r  7 / 9 .  v

S P R Z E D A M  U B R A N I E  b r ą z o w e  w
z u p e ł n i e  d o b r y m  s t a  m ie  d l a  c h ł o p c a .  
K ł u s z y ń s k a  6 , m ie s z ik .  2 , ( b o c z n a  
Ł y c z a k o w s k i e j ) .  v

W Ó Z E K  r ę c z n y  ś r e d n i e j  w i e l k o ś c i  —  
za k u .p i  D r u k a r n i a  n r  3, L w 'ó w ,  u l .  
L i  n d  e g o  c z t  o  r  v . 6 0  8 1

W Ó Z E K  d z i e c i n n y  g ł ę b o k i  w  d o b r y m  
s t a n i e  s p r z e d a m .  O g l ą d a ć  o d  g o d z .

1 — 3 i p o  7 - m e j ,  P i ł s u d s k i e g o  11 —  
m i e s z k a n i e  1 2 . 4 3 6 4

S P R Z E D A M  u b r a n i e  m ę s k i e  n a  ś r e 
d n i e g o .  n a r z u t k ę  n a  t ę ż s z e g o ,  b u t y  

7 c h o l e w a m i  41 d o  p r a c y  w s z y s t k o  
w ' d o b r y m  s t a n i e  o r a z  l i s a .  Ł y c z a 
k o w s k a  6 4 , m .  1 2 . 6 0 8 6

S P R Z E D A M  f u t r o ,  u b r a n i e  m ę s k i e ,  
p ł a s z c z  d a m s k i ,  p a n t o f l e  3 7 — 3 8 , u l .  

L i s t o p a d y .  1 7 . I I .  p . ,  m i e s z k a n i e  2 1 , 
n a  g a n k u ,  o f i c y n y .  v
        -----

S P R Z E D A M  s k ó r z a n e  p ó ł b u c i k i  m ę 
s k i e  b r ą z o w i ę ,  n o w e  n r  4 2 .  L i s t y  d o  
G a z  L w '.  n r  6 1 1 9

P I Ę K N Ą  j e s i o n k ę  m ę s k ą  s p r z e d a m ;  

K o c h a n o w s k i e g o  5 1 ,  m .  4 . v

K U P I Ę  r a d i o  - w z m a c n i a c z .  L i s t y  
d o  G az*. L w ? . 5 6 9 5 :

K U P I Ę  -/ara.z  f i l c ,  k o c  n o w y  n a  b o -  
t y .  p o p i e l a t y  . s z a r y .  G a z .  L w .  5 7 9 4 :

S P R Z E D A M  u b r a n i e  j a s n e  n a  ś f e -  

d n - e g o  n o w e .  Z a j s t ,  S y k s t u s k a  2 1  —  
s k l e p . . L w ó w .  v

U B R A N I E  n a  ś r e d n i e g o ,  s t a n  p i e r w  
s z o  r z ę d n y  k u p i ę .  L j s t y  G .  L .  5 9 w l

S I N G E R A  m a s z y n ę  k r y t ą  d o b r y  s t a n  
s p r z e d a m .  C h o c i m s k a  1 1 . m i e s z k .  6 . 

o b o k  k o ś c i o ł a  E l ż b i e t y  5 7 6 0

S P R Z E D A M  o b r a z y ,  ż e l a z k o  e l e k t r . ,  

k a , m i s z e ,  l a m p ę  e l e k t r . ,  z e g a r ,  f i 
r a n k i ,  k a p y .  u l .  N o w y  ś w i a t  t r z y ,  

m i e s z k a  n i e  d w a .  v

S P R Z E D A M  W Ó Z E K  l u k s u s o w y  —

A u t o  n a j n o w o c z e ś n i e j s z y  K o n k o n .  
W i a d o m o ś ć :  Ź r ó d l a n a  3 4 ,  I I .  p i ę t r o  
g a n e k  n a  p r a w o ,  m i e s z k .  2 0 .  6 0 5 7

K U P I Ę  e l e g a n c k ą  b r ą z o w ą  s k ó r z a n ą  
t o r b ę  i  p a r a s o l k ę  w  n o w y m  s t a n i e .  

W i a d o m o ś ć  tr i.  P i e k a r s k a  5 3 , m .  2 ; 
o d  g o d z -  10  d o  1 3 . 5 7 6 5

W Z M A C N I A C Z  „ T e l e f u n k e n ”  3 - l a m  
p o w y  b a r d z o  ł a d n y  i g ł o ś n y  s p r z e 

d a m .  T o k a r z e w s k i e g o  n r  2 6 ,  s k l e p  
s p o ż y w c z y .  5 7 4 4

D O  s p r z e d a n i a  p i ę k n y  l i s  k r z y ż a k ;  
o d  5— 6  p o p . ,  M a ł e c k i e g o  9 ,  m .  5 ;

S P R Z E D A M  f u t r o  m ę s k i e ,  s p ó d  t c h ó  

1'z .ę , k o ł n i e r z  w y d r a  p o k r y c i e  c z a r n e  
s t a n  b .  d o b r y  u l .  J a n o w s k a  4 ,  m .  1 1
 T  —  ■■ ■■  —

H A R M O N I E  u s t n e ,  w ó z k i  d l a  l a l e k ,  
z a b a w k i .  L w ó w .  Z i e l o n a  1 .  6 0 4 9

S P R Z E D A M  T Y L K O  Z N A W C O M  —

m a h o n i o w e  b i u r e c z l t o  , , e m jp i r e ’ ‘ . Z g ł o  
s z - e n ia ;  W y s p i a ń s k i e g o  2 8 ,  —  d o l n y  
d z w o n e k  t y l k o  g o d z .  3 — 6 . t e l .  2 8 3 -0 8

L I S A  n i e b i e s k i e g o  ł a d n e g o ,  k o s t i u m  
w a t o w a n y ,  j a s n y  g r a n a t  z  f u t e r 
k i e m  n a  d r o b n ą  s z c z u p ł ą  s p r z e d a m  ;

. S i e n k i e w i c z a  5 . m .  5 ,  o d  16— 1 9 .

K U P I Ę  b u c i k i  u ż y w a n e  w  d o b r y m  
s t a n i e  n a  1 0 - l e t n i e g o  c h ł o p c a  o r a z  
s p o d n i e  p u m p y  n a  ś r e d n i e g o  s z c z u 

p ł e g o  z a r a z .  G a z .  L w .  n r  5 8 8 4 ;

P A R C E L E  b u d o w l a n e  L w ó w  —  

B r z u c h o w i c e ,  Z i m n a  " W o d a ,  s p r z e d a 
j e  B i u r o  H u k a ,  L w ó w ,  H a u p t s t r .  
( P i ł s u d s k i e g o )  2 1 .  4 3 0 7

F N A U K A

N I I E M I E C K I E G O  u c z y  T Y L # 0 5  

G Ł Ę B O K A  1 8 . M ł o d z i e ż  d o r o ś l i  T * 

V O L K S D E U T S C H E ,  p e r s o n e l  
r e s t a u r . ,  c u k i e r ń ,  s k l e p ó w  n i e m .  ■ n 
S Z Y B K I  k i i r s  s p e c j a l n y  l  Z g ł .  ° ^ t a 
r a n o  d o  8  w .  P O M O C  S Z K O L N A *

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H 0 '  

D O W A  s o k o l i  k i e r o w c ó w  n a  w s zy s .  
k i e  k l a s y  p o j a z d ó w  m e c h a n i c z n y 0.^ 

z a ł a t w i a  f o r m a l n o ś c i  o t r z y m a * 1*-
p r a w a  j a z d y .  D l a  z a m i e j s c o w y c h
i  o p i e k a .  L w ó w ,  u l .  S Y K S T U S * '  

n r  6 3 , t e l e f o n  2 6 0 — 2 2 . 4 2 ^

L E K C J E  P I S A N I A  n a  m a s E r o a .c l1  
w  j ę z .  n i e m .  i  u k r .  P r z e p i s y w a ć 1 ^ 

R o m a ń s k a ,  Z y b l i k i e w i c z a  5 .

Z A C Z Y N A M  l e k c j e  t a ń c a  ( w r z e 3*®*^' 
W i e c z y s t y  K o p e r n i k a  1 6 , o f i c y 11̂ ,

K T O  u d z i e l i  l e k c j i  g r y  n a  g i t a r ®® J 
n a  m a n d o l i n i e ?  Z g ł o s z e n i a :  
k o w s k a  3 1 ,  m i e s z k .  1 4 .

K O R E S P O N D E N C Y J N E  K U R S ?  ( 7  
K S I Ę G O W O Ś C I  w  L u b l i n i e .  sH r y - *  
p o c z t o w a  1 0 5 , k s z t a ł c ą  b u c h a l t e r ®  
i  i c h  p o m o c n i k ó w  d la * p o t r z e b  
m y s ł u  i  h a n d l u .  K s i ę g o w o ś ć  w ł o 3  ^  
a m e r y k a ń s k a  i  p r z e b i t k o w a .  K a 1*1 

w y  p l a n  k o n t  d l a  h a n d l u  i  p r z e 1̂  
s łu .  N a u k a  d l a  p o c z ą t k u j ą c y c h  i ^  

• a w a n s o w a n y c h .  —  I n f o r m a c j e  g 0 

z n a c z e k  3 z ł .

S Z K O Ł A  s a m o c h o d o w a  P i o t r a
w  S t a n i . s ł a w i o w i i e  u l .  L i p o w a  ^ 6

• o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  O c h r o n e k  9 .  —  S I N G E R A  m a s z y n ę  k r a w i e c k ą  . s t a n  
m i e s z k a n i e  p i ę ć .  5 7 0 3  d o b r y  s p r z e d a m .  C h o c i m e k a  1 1 / 6 .

K R Z E S Ł O  A M E R Y K ,  n a  ś r u b i e  d o  
m a s z y n y  p i s z ą c e j ,  p i ę k n y  o b r a z  B u 
k o w s k i e g o  s p r z e d a m  K i l i ń s k i e g o  1 : 
d r z w i  4 , g c -d z  10— 1 2 . 5 8 5 4

S P R Z E D A M  r o w e r  d a m s k i  d z i e c i n n y  

Z a d w ó r z a ń s k a  62 a ,  I .  P . ,  m .  3 .

P E L E R Y rN K Ę  z. l i s a  s r e b r n e g o  t a 
n i o  s p r z e d a m .  T a r n o w s k i e g o  2 4 . —  

m i e s z k .  1 , o d  1;— 5. -5818

M A R M U R O W E  p ł y t y  b r ą z o w e  i 
c z a r n e  ’ 2 c m .  - g r u b .  k u p i m y .  P r z e d 
s i ę b i o r s t w o  b u d o w l a n e .  G .  L .  5 8 1 9

L A M P A  K W A R C O W A ,  t r a n s f o r m a 
t o r  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  P n ń c z y s z y n  

J a n a  S t y k i  1 , o d  3— 5 . 5S34

K U P I Ę  p i ę k n y  g a r n i t u r  s r e b r n y  —  
n a j c h ę t n i e j  s t y l o w y .  G a ,z . L w  583 9

B U C I K I  n o w e  m ę s k i e  c z a r n e  n r  43 
d o  s p r z e d a n i a .  A n c z e w s k i c h  1 ,  m .  6

K U P I Ę  k a . f t a r i i ć z k i  t r y k o t o w e  d l a  
n o w o r o d k a .  L i s t y  G a z .  L w .  5 9 7 3 ;

S P R Z E D A M  k r y t ą  m a s z y n ę  p i e r ś c i e 
n i o w ą  d o  s z y c i a  p r a w i e  n o w ą .  u l i c a  
H a l i c k a  1 5 . I I I .  p . .  m .  8 - 5 8 2 1

k u r s ,  k t ó r y  r o z p o c z n i e  
w r z e ś n i a  b .  r .

2-£ ł 

s i e

P O S A D  P O S Z U K U J Ą

K I E R O W N I K  s z k o ł y  p o w s z e c h n e j ^  

a r t y s t a  s k r z y p e k  ( s o l i s t a )  P o ł a 1* J 

p r z y j m i e  p o s a d ę  w y c h o w a w c y  “ 
w  z a m o ż n i e j s z y m  ^ d o m u .  M o ż e  
t y m  p o m a g a ć  z  * ż o n ą  ( p i e r ^ z £ io r, 

d n a  m a s z y n i s t k a )  w  p r z e d n i ^  
s t w i e  p r z e m y s ł o w y m ,  h a n d l o w y ^ L n j  

T y l k o  L w ó w .  L i s t y  G a z .  L w .

P R A W N I K ,  l a t  3 5 , p r a k t y k a  o 
w a  i b u c h a ł  t e r y j  n a ,  m a s z y n o P b ^ . ,  

p e r f e k t ,  z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  n l® ^  
k i e g o ,  s z u k a  o d p o w i e d n i e j  p o s a d y *  

O f e r t y  G a z .  L w .  n r  568-8

M Ł O D A  P o l k a  p o m o ż e  w  g o s P ^ ę t '  
s t w i e  d o m o w e m  i  w i e j s k i e m  n a j1 p i '  
n ie . )  w  g ó r a c h  lu b  l e ś n i c z ó w c 0* t 
s t y  d o  G a z .  L w .  5 7 4 6 :

S A M O T N A  w  ś r e d n i m  w i e k u ,  ^  
g o s p o d y n i ,  p e d a n t k a ,  z a j m i e  
m e m  o d  z a r a z  u  s a m o t n y c h *  
d o  G a z .  L w .  5 7 5 1
  —  -------

S Z O F E R  m - i . c h a n ik  z  d łu g o lc t - n i  

k t y k ą ,  p o s z u k u j e  p o s a d y  w  '̂ LcOt)* 
w ó z  o b o j ę t n y  ( n i e  g a z o g e i l ® 1 

O f e r t y  d o  G a z .  I / w ,  5 Ś 4 i



2  D  N  I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 21.15 

K o n i e c  4,50
a l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowe s y g n a iy  

O D W O Ł A N IE
długi sygnał 1 -m in u to w y

Kontyngenty..,

Dzieci na koloniach leinich
W obecnym okresie letnim Rada 

Główna Opiekuńcza na wielką skalę 
zorganizowała za pośrednictwem 
swym placówek letnie kolonie dla 
dzieci szkolnych przede wszystkim  
z wielkich miast.

„ K o lo n ie  zorganizowano we w szyst
kich częściach kraju, głównie , na wsi. 
Tak na przykład dzieci W arszawy  
rozmieszczono po różnych miejscowo
ściach niedaleko miasta, na przykład  
w Piotrkowie, Ostrowie Mazowiec
kim, Szerwinie, Wąsowie, Komoro
wie i  in.

Nowo zorganizowane 
wspólnoty pracy

Z  inicjatywy Grupy Rzemiosła u- 
tworzono swego czasu w Centrali Do
staw Rzemieślniczych —  Centralne 
Biuro Wspólnot Pracy. Do zadań te
go biura należy: tworzenie wspólnot 
Praey dla rzemiosła metalowego i 
drzewnego według jednolitych zasad, 
Przekazywanie zleceń, badanie oraz 
■Wykonywanie zleceń, wreszcie inge
rowanie w sprawie udziału rzemiosła 
W wykonywaniu wszelkich zleceń.

Dotychczas Centralne Biuro Wspól
not Pracy zorganizowało następujące 
Wspólnoty: rzemiosło drzewne: w
Przemyślu. Nowym Targu, Sanoku, 
Rabce, Zakopanem, Jarosławiu. R ze 
szowie, Jaśle, Tarnowie, w powiecie 
Krosno (trzy  wspólnoty), w Krako
wie (16 wspólnot), Piotrkowie oraz 
Lublinie. W stanie organizacyjnym  
znajdują -się dalsze wspólnoty drze
wne. .

W pełnym toku organizacyjnym  są 
Prace odnośnie rzemiosła odzieżowe, 
go w Warszawie (dla krawców, bie- 
'iźniarzy i- kuśnierzy), Krakowie  
(krawcy, bieliźniarze, kuśnierze), o- 
raz Myślenicach (kraw cy i kuśnierze).

Wymienione wyżej wspólnoty pra
cy będą wkrótce zarejestrowane w 
spisie prowadzonym przez Grupę 
Rzemiosła.

Na P. K. Op. złożyli:
Z okazji imienin kierownika inż. 

Bronisława L isa  pracownicy Biura  
Sprzedaży prądu „Ost Energie A. G.“ 
Lwów —  Zł 315.

Znaleziono w tramwajach
W czasie od 21-go do 31-go ub. mie
siąca: 2 teczki, 2 lampki elektryczne, 
u wieszaki na ubranie. 3 czapki, doku
menty oraz szereg innych przedm io.' 
tów, odebrać je można w biurze ru 
chu, Wulecka 4, tel. 298-90 (wew. 20)

Lwów pamięta o jeńcach
W okresie 15— 31 sierpnia br. zło- 

2°no w Delegaturze R. G. O. (Refe. 
rat Poszukiwań Zaginionych) Lwów, 
Sobieskiego 15 na pomoc dla jeńców 
Past. ofiary w naturze:

BP. S. M. 3 paczki kompletne, Ł , S. 
» Paczki. Po jednej paczce: I. B., Z.
liiller, M. Ilnicka, M. Kromer, W. G„

Koleżańska Z. Janczurowa, J . Ryb-
°Wna, Wł. Sawczak i 50 zł, Z. K a r 

bowska 1.70 kg  żywności, A. Sre- 
jfińska 1 kg, K , J . 1 k g  marmelady, 
4‘ K. 150 papierosów, P. Ciećkiewicz 

k. mydlą. Z- okazji Imienin Naczel-

Jeszcze gdzieniegdzie po polach 
pożółkłe owsy suchą słomą się kła
dą, z czerwonych ściernisk hreczkę 
już pozwożono, proso dochodzi; 
wkrótce czas na kukurydzę i ziem
niaki- Stodoły pełne i brogi. Na 
klepiskach cepy łomocą; wymłócone 
ziarno po staremu, kobiety z sita  
pod wiatr je podstawiwszy z plewy 
odwiewają.

Do odwiecznego porządku zbior
czych prac dołączył się od niedawna 
kalendarz, regulujący je z punktu 
widzenia potrzeby wojennej.

W każdej gminie zależnie od m iej
scowych warunków podano do wiado
mości ile, kiedy, czego wieś ma do
stawić. W sześciu etapach ma się ńp. 
oddawać sześć głównych zbóż i to 
na przestrzeni czasu od 20-go sierp
nia po 26-ty listopada. W pierwszym  
terminie, a mianowicie do dnia 4-go 
września zboża chlebowe, po nich 
jęczmiona. dalej owies i  mieszanka,

z kolei proso, potem hreczka, wre
szcie kukurydza. Ziemniaków na ra
zie w ogłoszeniu nie uwzględniono. 
Oczywiście rodzaje płodów i termi 
nowe daty ich oddawania przysto 
sowane do stosunków klimatycznych  
i gospodarczych danej miejscowości.

Uregulowało się życie wsi. Ran
kiem ciągną kobiety z dzbankami 
mleka do mleczarskiego p. nktu 
zbiorczego ,u każdego cielęc;a pasą
cego się, na błoniu znać na uchu 
numerowy kolczyk, każde jajo z 
góry ma wytyczoną drogę, która je 
skieruje do właściwego zużycia- O 
wszystkim pomyślano, o niczym nie 
zapomniano.

Nastawiony mechanizm kontyngen
towy funkcjonuje :'ez zarzutu i bez 
zgrzytów, gdy rodnikowi w zamian 
za jego produkt przynosi punkty 
premiowe, umożliwiające mu zakup 
tego, co najbardziej w gospodar
stwie rolnym i  domowym pożądane.

S ik o r a  -
prosi

■ n a s z  m a ły  p r z
o mieszkanie na zimę

Do ptaków, które największe ko
rzyści przynoszą człowiekowi, nale
żą bez wątpienia sikory -— rodzina 
dość bogata w gatunki. Najw ażniej
sze są: sikora bogatka, największa 
z wszystkich, trzym a się nie tylko la 
sów, ale występuje również przy  
osiedlach; sikorka modra z jasno
niebieskim wierzchem głowy i skrzy
dłami, zależna jest od lasu liściaste
go; sikorka uboga, przeważnie sza
ra z czarną czapeczką, zamieszkuje 
lasy dolin i brzegi lasów. Dwie naj
mniejsze z wszystkich, mianowicie 
sikorka sosnówka z dużą białą pla
mą na tyle głowy i ostrym czub
kiem ozdobiona sikorka-czubatka, za
mieszkują wyłącznie lasy iglaste bez 
względu na to, czy jest to las sosno
wy, jodłowy czy też świerkowy.

Ponieważ sikorki posiadają sto; 
sunkowo dużą powierzchnię ciała i

W ś c ie k l i z n a  — je j  o b j a w y  i skutki

T i k ;a Bronisława Haczewskiego, urzę-
?Ticy 4  ̂ Urzędu Skarbowego we Lwo- 
,jle składaja na pomoc dia jeńców 370 

° t y c h ,

p N  ciągu lipca przekazał jeńcom P.
Op. Sambor 47 paczek, P. K . Op. 

. ° czów wraz z Delegaturami 42 pa- 
u ek, P. K . Op. Komarno 20 paczek, 

' K. Op, Rozdól 3 paczki, Urząd Pa- 
j. 'aby w Kościejowie 2 paczki, P. 
b'Op.  Susułów 4 paczki. W sierpniu 
‘ K. Op. Kulików  4 paczki.

l>fi.

Według statystyki przed trzema 
łaty na terenie G. G, zanotowano o- 
koło 1600 wypadków wścieklizny. O- 
statnio zanotowano kilka  tego rodza
ju  wypadków.

W ścieklizna jest chorobą zakaźną, 
z reguły kończy się śmiercią. Wście
kliznę . wywołuje zarazek, który z 
chwilą dostania się do organizmu 
ludzkiego czy też zwierzęcego powo
duje straszną chorobę. Bezpośrednią 
jej przyczyną jest najczęściej uką
szenie przez zwierzę chore na wście
kliznę. Zawarty w ślinie chorego za
razek dostaje się do rany ukąszone
go, powodując zarażenie całego orga
nizmu. Naturalnie każde inne skale
czenie ciała może — przez zetknięcie 
się ze śliną chorego na wściekliznę 
zwierzęcia —  równie dobrze przejąć 
zarazek. Dlatego też należy bardzo 
uważać, aby przy oględzinach cho
rych na wściekliznę zwierząt czy lu. 
dzi ręce nie posiadały najmniejszego 
nawet skaleczenia.

Choroba wścieklizny rozw ija się 
następująco: z rany przedostaje się 
zarazek do systemu nerwowego, z ko
lei do mózgu i mlecza pacierzowego; 
tym się właśnie tłumaczy, że ukąsze
nie w pobliżu wyżej wymienionych 
organów zalicza się do najniebezpie
czniejszych. Takie części ciała, które 
posiadają bogate unerwienie (twarz, 
końce palców) winny być szczególnie 
chronione. Po dostaniu się do mózgu 
i  mlecza pacierzowego zarazek wście
k lizny wywołuje w nich radykalne 
zmiany, powodujące swoiste nerwowe 
objawy.

Pierwsze objawy chorobowe u zwie
rząt uwidaczniają się w niepokoju i 
podnieceniu. Objawy te stopniowo 
zaczynają przybierać na sile i docho
dzą do bardzo wielkiego rozdrażnie-

Nowe Dzienniki Rozporządzeń 
dla G. G.

Dziennik Rozporządzeń dla G. G. 
N r. 68 zawiera:

Rozporządzenie w sprawie publicz
nego upomnienia o zapłatę płatnych 
kwot podatkowych.

Rozporządzenie o ustalaniu i ogła
szaniu cen oddania i sprzedaży pro
duktów monopolowych.

Zarządzenie w sprawie skrócenia 
terminów przechowania z dziedziny 
prawa handlowego.

Dziennik Rozporządzeń dla G. G. 
Nr. 69 z dnia 30. V I I I .  1943 zawiera:

Zarządzenie w sprawie przepisów
0 jakości mleka, masła i sera.

Zarządzenie w sprawie cen za 
mleko, wyroby z mleka, oleje i 
tłuszcze.

Zarządzenie celem zmiany zarzą
dzenia o obowiązku zaofiarowania 
produktów mlecznych, tłuszczów ro
ślinnych, olejów, m argaryny i tłusz
czów odpadkowych z dnia 4 sierpnia 
1941 r.

Zarządzenie celem wprowadzenia 
zarządzenia o obowiązku zaofiaro
wania produktów mlecznych, tłusz
czów roślinnych, olejów, m argaryny
1 tłuszczów odpadkowych z dnia ' 4 
sierpnia 1941 w okręgu Galici?

nia, które zwłaszcza u psów, przera
dza się w szał. Zwierzę rzuca się 
wtedy na swe najbliższe otoczenie. 
Końcowe stadium szału cechuje wy. 
czerpanie; występują również objawy 
lokalnego i ogólnego paraliżu. Dolna 
szczęka opada, z pyska wycieka ślina. 
Charakterystycznym  szczegółem jest 
fakt, że widok lub nawet szum wody 
podrażnia chore zwierzę łub chorego 
człowieka, przy czym, mimo wzmaga, 
jącego się pragnienia, dotknięci 
wścieklizną nie mogą pić wody. 
Wśród ogólnego wyczerpania nastę
puje wreszcie śmierć w strasznych  
męczarniach.

Aby ograniczyć możliwości rozsze
rzania się wścieklizny, muszą być w y
bite wszystkie bezpańskie psy, gdyż 
one są głównymi roznosicielami 
wścieklizny. Ponadto wszystkie psy 
tych , okolic, w których występuje 
wścieklizna, muszą być prowadzone 
na smyczy i  w kagańcu.

O każdym przypadku zachorowa
nia zwierzęcia względnie człowieka 
na wściekliznę należy natychmiast 
zawiadomić starostwo lub urząd 
gminny, względnie najbliższy poste
runek policji. Obowiązek doniesie
nia musi być spełniony nawet w przy
padku tylko podejrzenia istnienia 
choroby. Po otrzymaniu meldunku 
weterynarz powiatowy z obowiązku 
natychmiast bada na miejscu istotny

stan rzeczy’. Człowiek —  w przypad
ku pogryzienia przez zwierzę —  mu
si się poddać zas rzykom przeciw 
wściekliźnie, bez względu na to czy ta 
została stwierdzona czy też zachodzi 
co do niej tylko podejrzenie. Zwierzę
ta, które zginęły lub zostały zabite 
wskutek wścieklizny, muszą być wraz 
ze skórą spalone, względnie głęboko 
zakopane. Ściąganie skóry z padłego 
ha wściekliznę zwierzęcia jest 
wzbronione.

wobec niskiej temperatury zewnętrz
nej wypromieniować muszą dużo cie
pła, ich ■ zapotrzebowanie pokarmu 
jest bardzo znaczne. Przyczynia się 
do tego nadto i ta okoliczność, że 
są one przez cały dzień w ruchu 
i zużywają dużo energii. Aby powe
tować ten stały ubytek energii, po
trzebuje sikorka bardzo dużo pokar
mu, zwłaszcza w zimie: dwa razy
tyle ile.sam a waży. Jest bardzo po
żyteczna. tępi bowiem masowo jajka  
owadów-szkodników.

Niestety, z roku na rok liczba 
sikorek się zmniejsza. Brak starymh, 
pustych drzew w parkach i ogrodach 
z odpowiednimi dziuplami na gniaz
do wypędza sikorki —  nawet z tych 
lasów, w których znalazłyby odpo
wiednie pożywienie. Chcąc zapobiec 
temu stanowi, należy rozwieszać 
sztuczne dziuple, a więc małe skrzyń  
k i zbite z desek. Co się tyczy kształ
tu skrzynek, to nie jest on tak w a ż-. 
ny, jak wymiary otwoiu wylotowe
go. D la małych gatunków otwór nie 
może być zbyt wielki, ale też nie 
ciaśniejszy niż 27 mm średnicy. Na
tomiast dla większej sikorki-bogatki, 
średnica otworu musi wynosić co naj
mniej 32 mm. Wysokość- na której 
zawiesza się skrzynki dla sikorek, 
nie powinna być przy tymi zbyt wiel
ka. W lesie najodpowiedniejszą wy
sokością jest 3—-6 m.

Pomyślmy o tym w. czas, aby —  
gdy przyjdzie pora jesiennych desz
czów i zimowych mrozów —  ten po
żyteczny ptak znalazł schronienie.

Kościół O O . Karmelitów w Trembowli
Chlubi się Trembowla swoimi za

bytkami. Śą one niejako, żywymi 
symbolami świadczącymi o jej prze
szłości. Do jednego z takich zabyt
ków, zaliczyć należy kościół OO. K a r
melitów-

Kościół ten wraz z klasztorem  
wzniesiony nad brzegami rzeki Gnie- 
zny w roku 1635, opasany jest nie- 
grubym murem obronnym z czterema 
starożytnymi basztami. Każda z nich 
posiada ceglany dach w formie sze
ściokątnego ostrosłupa. Sam kościół 
zbudowany w stylu renesansu, posia
da trzy nawy. Na uwagę zasługuje 
piękna ambona w stylu barokowym, 
stary dwudzielny organ z herbem 
Potockich, okazałe złocone okna lo
żowe presbiterium. Na jednym z f i 
larów znajduje się tablica nagrob-

W ie lk i e  g o s p o d a r s t w o  r o ln e
Przejęte po bolszewikach wielkie 

gospodarstwa rolne na terenie dzi' 
siejszego dystryktu Galicja władze 
niemieckie ujęły w zbiorowe kom
pleksy administracyjne celem utwo
rzenia całości gospodarczych, łatwiej
szych przez to w zarządzie i w 
eksploatacji. Odpowiada to na ogól 
dawniejszym kluczom. Jednym z ta
kich gospodarczych zespołów są ma
jątki państwowe Rudki-Kom arno; w 
ich skład wchodzi Lanckorońskich 
Kom arzańszczyzna, folwarki Balów, 
br- Briickmanna, hr. Tarnowskich. W 
całości obejmuje to 24 folwarków.

O ich obszarze i warunkach rol
nych niech świadczą wyjęte ze sta
tystyki maksymalne liczby, odnoszą
ce się do niektórych znaczniejszych 
nad inne warsztatów rolnych. N a j
większy obszar uprawnej ziemi po
siada folwark Ostrów Tuligłow ski; 
po nim kolejno idą: Nowosiółki —-
477 ha, Rumno —  252 ha, Andryanów 
238 ha, Makarów —  224 ha i Ostrów

Skrócenie terminu 
przechowywania ksiąg

K R A K Ó W , 2. 9. —  Zgodnie z za
rządzeniem władz, znosi się ustawo
we obowiązki przechowywania ksiąg  
i pism z dziedziny prawa handlowe
go, łącznie z prawem akcyjnym, 
prawem spółek z ograniczoną odpo
wiedzialnością i prawem spółdzielni 
zarobkowych i gospodarczych, o ile 
księgi i pisma odnoszą się do czaso
kresu przed dniem 1 stycznia 1938 
r. Odnośne zarządzenie nie odnosi 
się do ksiąg handlowych, inwentarzy 
i bilansów.

Chłopecki —  220 ha. Gospodarstwa 
łąkowe jest tu bardzo silnie repre
zentowane dzięki rozległym, dobrze 
nawadnianym dolinom dniestrowej i 
wereszyckiej. Najwięcej łąk ma Mo- 
nasterzec — 564 ha, Nowosiółki —- 
288 ha i Chłopczyce —  220 ha. Z a 
znaczyć należy, że na tym obszarze 
poświęca się znaczną uwagę i upra
wie w ikliny; w Rybołówce obsadzo
no nia 53 ha, w Brzeźcu 41 ha. W 
hodowli wybija się kompleks Rudki- 
Komarno w kierunku hodowli bydła 
rasy nizinnej. Na wystawie rolniczej 
we Lwowie obora w Chłopach otrzy
mała szczególne wyróżnienie. Nie 
mniej dobrze jest prowadzona hodo
wla trzody chlewnej. Do obróbki zie
mi służy dostateczny zapas koni, 
pomagają w tym traktory.

kowa z 1749 r. Samuela Dulskiego, 
jednego z dobrodziejów kościoła.

W podziemiach pełno czaszek i 
piszczeli. W jednej krypcie trumna 
na kamiennym podwyższeniu; w niej 
spoczywają zabalsamowane zwłoki 
Samuela Dulskiego. Kościół częścio
wo zniszczony w czasie odwrotu bol
szewików, doprowadzony został obec
nie do wzorowego porządku.

Mimo wielu trudności, jakie spro
wadziła wojenna doba,'obecny przeor 
O. Golonka dba o konserwację _ cen
nego zabytku polskiego budownictwa 
kościelnego na podolskiej ziemi. Je 
go wysiłkom zawdzięcza się zabez
pieczenie murów kościoła i klasz
toru przez pokrycie ich nowymi da
chami. On też przeprowadził odno
wienie cennych fresków na sklepie
niu kościelnymi; dziełu monachijeży
ka T. Meyera (połowa X V I I I  wie
ku) malarka p. Bieńkowska ze Lwo
wa umiejętnie przywróciła jego 
świetny rysunek i żywą barwę.

Trembowelski kościół OO. Karm e
litów, który pospołu z miejscowym  
zamkiem brał często udział w obro
nie przed zalewem Wschodu wraz 
z dobrze zachowaną ruiną tego zam
ku jest żywą pamiątką sławy tych 
czasów. Przypomina ja też w ko
ściele tablica tej treści:

„Jan I I I  Sobieski król polski za
kładał tu często obozy. W roku 1675 
uwolnił miasto z oblężenia T u r
ków, bronione przez Chrzanowskiego. 
W. r. 1683 w yruszyły stąd wojska 
na odsiecz Wiednia. Czcząc pa
mięć obrońcy Polski i Chrześcijań
stwa od najazdów tureeko-tatarskich 
oby-watele miasta Trembowli w 200 
rocznicę odsieczy Wiednia 12-go 
wrześniu 1883 r. tablicę tę poło
żyli'^.

Kościół i klasztor oo. Karmelitów w Trembowli
fot. M. Boraczok



D R A D Z I K O W S K I ,  i n ż y n i e r  —
z m a r ł  p o  d ł u g i c h  a  c i ę ż k i c h  c i e r  
p i e n i a c h ,  z a o p a t r z o n y  S w .  S a k r a  
m e n t a m i  d n i ią  1 . w r z e ś n i a  1 9 4 3  
p r z e ż y w s z y  l a t  3 9 . P o g r z e b  o id o ę  

d z i e  s i ę  d n i a  3 . w r z e ś n i a  1 9 4 3  r .  
o  g o d z .  1 - s z e j  p o p .  z  D o m u  P r z e d  

p o g r z e b o w e g o  P r z y  K o c h a n o w 
s k i e g o  9 4  n a  c m e n t a r z  Ł y c z a k ó w  
s k i ,  n a  k t ó r y  z a p r a s z a j ą  w & z y s t  
k i c h  P r z y j a c i ó ł  i Z n a j o m y c h  —  
w  s m u t k u  p o g r ą ż e n i .

M a t k a  i  B r a c i a .  

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  o d 
b ę d z i e  s i ę  6 . w r z e ś n i a  1 9 4 3  r o k u  
o g o d z .  1 0 - t e j  W k o ś c i e l e  O Q .  

K a r m e l i t ó w .

W s zy s tk im  t y m  , k tó r z y  w z ię li  
u d z i a ł  w  p o g r z e b i e  M ę ż a  i O j c a  
n a s z e g o  ś .  p .  M I C H A Ł A  O L E N .  
K I E W I C Z A  i  k t ó r z y  w  j a k i k o l 
w iek  s p o s ó b  fPom ogili w  J e g o  u - 
r z ą d z e n i a i  a  s zc z e g ó ln ie  W i e l e b .  
p roboszczow i k s .  Z  a  ł u c z-kow sk ie- 
m u ,  k s .  L e c h o w i c z o w u ,  p .  C z e r 
n i c k i e m u  J a n o w i ,  p p .  m a j s t r o m  
i n t r o l i g . ,  K o l e g o m  j K o l e ż a n k o m  
ś . p .  Z m a r ł e g o ,  . s k ł a d a m y  tą  d r o 
g ą  s e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i e .

Ż o n a .  C ó r k a  i  S y n o w i e .

t B R O N I S Ł A W  A  B I E L Ó W N A
z m a r ł a  2 5 .  V I I .  1 9 4 3  w  B u c z u  j 

k .  S ł o t w i n y  5 t a m ż e  p o c h o w a n a ,  f 

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  
z a  s p o k ó j  J e j  d u s z y  o d b ę d z i e  s i ę  5 
d n i a  4 w r z e ś n i a  b r .  o  ° ^ z .  8  r a n o  f 
w  k o ś c i e l e  O O .  B e r n a r d y n ó w  p r z y  j 
o ł t a r z u  ś w .  A n t o n i e g o  o  c z e m  | 
z a w i a d a m i a j ą  Z n a j o m i .

1 PO LECEN IA  GODNE FiRM Y 11
D O M  H A N D L O W Y  R .  H o m a n ,  P r z e 
m y ś l ,  S i e n k i e w i c z a  5 , t e l e f .  14— 1 5 . 
S k ł a d  k o n s y g n a c y j n y  L w ó w ,  P i e k a r 

s k a  2 4  t e l e f o n  2 6 8 — 2 1 . —  p o l e c a :  
b a r w n i k i  —  g r a n a t o w e  i  c z a r n e ,  —  

f a r b k ę  d o  b i e l e n i a ,  f a r b k ę  d o  b i e l i 
z n y ,  p r o s z k i  d o  p r a n i a :  M e t e o r ,  —  
A n i o ł o w .  P a n k o ,  K l a r a x  ; —  m y d l l a : 
O m i j i c l .  M e w a ,  M i k a ,  p a s t a  d o  b u 
t ó w  V i m ,  O k o l ,  R o d a  i  t .  d .  t y l k o  
h u r t o w o ,  p r o w i n c j a  z a '  z a l i c z e n i e m .

W O R K I  P A P I E R O W E  1 0 0 , 5 0 , 2 5 , 

1 0 ,  5 , 4 . 2 , 1 ,  1 / 2  i 1 / 4  k g .  r ę c z n i e  
w y k o n a n e ,  m o c n e ,  w  k a ż d e j  i l o ś c i .  
P r o w i n c j a ’ 5 0  p r o c .  n a d p ł a t y ,  r e s z . t a  
z a  L ic z e n ie ’. K O P E R T Y .  B L O K I  i t p .  
D Z I A Ł  Z A B A W E K  p o s z e r z o n y ,  —  

k w i a t y ,  b r o s z k i ,  t o r b y  s z n u r k o w e  i  
i n n e  d u ż y  w y b ó r  l a l e k .  S ą  t o  W Y -  
R O B Y  P .  P .  P O L S K I E G O  K O M I 
T E T U  O P .  d < x \ * r a b y c i a  p r z y  u l i c y  
K O P E R N I K A  J O  • O k a z y j n i e  n a b ę 
d z i e m y  ' s z a f ę  ś w p o w ą .  4 3 6 3

S Z K O L N E  A R T Y K U Ł Y  d l a  d z i e c i  
d o  n a b y c i a  w  s k l e p i e  p r z y  K O P E R 
N I K A  1 9 .  S z k o l n e  t o r b y ,  t e c z k i ,  z e 

s z y t y ,  p o r t f e l e ,  k r e d k i ,  r a d e r k i ,  o ł ó w  
k i ,  p a p i e r ,  t o r e b k i  d o  ś n i a d a m  i 
w s z e l k i e  w y r o b y  W a r .  P .  P .  P O L 
S K I E G O  K O M I T E T U  O P I E K I .  4 1 6 6

F R Y Z J E R Z Y  n i e z a w o d n y  p ’. y n  d o  
t r w a ł e j  o r a z  g u m ę  d o  ł ą c z e ń  d o s t a r 

c z a  Z a w a d z k i ,  R e i c h s h o f ,  L w o w s k a  1

K S I Ę G A R N I A  H .  Ł O P I E Ń S K I ,  L w ó w  
K O P E R N I K A  1 2 , k u p n o  i  s p r z e d a ż  
k s i ą ż e k  z  r ó ż n y c h  d z i e d z i n  w i e d z y .

V I T A M I N A  , , C “  n a t u r a l n y  _ e k s t r a k t  

j a b ł k o w y .  N a j l e p s z a  e s e n c j a  r u m o 
w a * —  t o  s k ł a d n i k i  n a p o j u :  H E I S S -  
G E T R f t N K  -  E M P E  n r  r e j e s t r .  1 41  

w s z ę d z i e  d o  n a b y c i a .  H U R T O W N A  
s p r z e d a ż  w  f a b r y c e  , , E M P E “  I / w ó w  
P o l i z e i s t r .  ( J a g i e l l o ń s k a )  1 5 .  S 29 8

W  K S I Ę G A R N I  —  A N T Y K  W A R N I

A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W ,  u l .  
T R Y B U N A L S K A  18  —  s p r z e d a ż  —  
k u p n o  k s i ą ż e k  n o w y c h ,  o k a z y j n y c h  

a n t y k w a r y c z n y c h .  G r a f i k a  -  s z t y c h y

P A S T A  D O  O B U W I A  w o  w s z y s t -  
k ‘ c h  k o l o r a c h .  ,. K O S M E T Y K A "  u l .  

B A T O R E G O  9 . 5 9 4 0

D O M  H A N D L O W Y  R .  H o m a n  —  
P r z e m y ś l ,  S i e n k i e w i c z a  5 , t e l .  1 4 -1 5 . 
S k ł a d  k o n s y g n a c y j n y  L w ó w  P i e k a r  
s k a  2 4 ,  t e l e f  2 6 8 — 2 1 . P r z e d s t a w i c i e l  
f i r m y  „ ż u b r “  W a r s z a w a ,  p o l e c a :  
b u d y n i e ,  c u k i e r  w a n i l i n o w y ,  l i ś c i e  
b o b k o w e ,  s o d ę  o c z y s z c z o n ą  i t .  d . ,

t y i k o  h u r t o w o  —  p r o w i n c j a  z a  z a 
l i c z e n i e m .  5981

| WOLNE POSADY
O R G A N I S A T I O N  T O D T  A b t .  A r b e i t s  

e h i s a t z ,  p o s z u k u j e  d l a  D y s p r .  G a l i c j a  
r o b o t n i k ó w  r ó ż n e g o  r o d z a j u .  Z a p e w 

n i a  s i ę :  d o b r y  z a r o b e k ,  w o l n e  m i e 
s z k a n i e  i u t r z y m a n i e ,  u b r a n i e  d o 

d a t k i  z a  p r a c ę  n o r m a l n ą  o r a z  z a  
c i ę ż k ą ,  u r l o p ,  j a k o t e ż  d o s t a t e c z n e  

z a p e w n i e n i e  d l a  r o d z i n .  Z g ł o s z e n i a  
d o :  I n f o r m a t i n s b i i r o  A d o l f  H i t l e r
R ( n g  1 1 , o r a z  d o  O .  T .  W e r b e s t e l l e  

. L e m b e r g ,  b i u r o  H e r b s t s t r a s s e  5 a  —  

o d  g o d z .  8— 1 8 - t e j .  ,  5 3 7 6

K I E R O W N I K Ó W  z  z a w o d u  m u r a r z y  
i c i e ś l i ,  k t ó r z y  p o t r a f i ą  r o b i ć  r y s u n 
k i  i p o m i a r y ,  p o s z u k u j e m y  n a t y c h 

m i a s t .  L i s t y  G a z .  L w .  4 2 2 4

N I E M I E C K A  f i r m a  b u d o w l a n a  s z u 
k a  n a t y c h m i a s t :  p o d m a j s t r z y c h  m u 
r a r s k i c h .  m u r a r z y ,  c i e ś l i  i  r o b o t n i 
k ó w  p o m o c n i c z y c h .  M i e s z k a n i e  i  u - 
t i y . y m a n i e  —  p r a c a  b l i s k o  L w o w a -  
L i s t y  d o  G a z .  L w .  n r  5 5 5 5

R Y B A K  z a w o d o w y ,  o b e z n a n y  z  h o 
d o w l ą  i p o ł o w e m  r y b  n a  r z e k a c h  —- 

p o s z u k i w a n y .  Z g ł o s z e n i a  B i u r o  H u k a  
L w ó w  H a u p t s t r .  ( P i ł s u d s k i e g o )  2 1 .

K E L N E R K Ę  r u t y n o w a n ą  z  n i e m i e c 
k i m  p r z y j m i e  B a b n h o f r e s t a u r a t i o n  
S K O L E .  4 3 3 6

B I U R O  I N F O R M A C Y J N E  C h r i s t i a n -
s e n  O r g a n i z a c j i  T o d t ,  L w ó w ,  W i n -  
t e r g a s s e  2 . T e l .  1 3 6 -2 4  —  p o s z u k u j e  
s t a l e  r ó ż n e g o  r o d z a j u  r o b o t n i k ó w .  
W y n a g r o d z e n i e  t a r y f o w e ,  b e z p ł a t n a  
o d z i e ż ,  w y ż y w i e n i e  w o j s k o w e ,  b e z 
p ł a t n e  m i e s z k a n i e ,  u r l o p  i i n n e  u d o  
g o d n i e n i a .  C z ł o n k o w i e  r o d z i n  o t r z y 
m a j ą  d o d a t k o w e  k a r t y  ż y w n o ś c i o w e .  
I n f o r m a c j e  n i e w i ą ż ą c e .  P o ś r e d n i c y  
k a ż d e j  c h w i l i  p o ż ą d a n i .  B i u r o  I n f o r  

m a c y j n e  C h r i s t i a n s e n  O r g .  T o d t  —  
L w ó w ,  W i n t e r g a s s e  2 , t e l e f .  1 3 6 — 24

H A N D L O W C A  M Ł O D E G O ,  r z u t k i e 
g o ,  i n t e l .  ( p o ż ą d a n e  w y ż s z e  w y k s z t a ł  
c e n i e )  p r z y j m i e  n a t y c h m i a s t  . p o w a 

ż n a  p o l s k a  f i r m a  h a n d l u  h u r t o w e 
g o .  Z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e  z  d o k u m e u t a  
m i  i r e f e r e n c j a m i ,  L w ó w ,  F r i e d r i 
c h ó w  5 ,  m .  3 , o d  g o d z .  15— 1 6 . 4 3 5 1

G O S P O D Y N I Ę  d o  d w o j g a  qsób p o 
s z u k u j ę  o d  z a r a z .  M o ż e  b y ć  d o c h o 

d z ą c ą .  L i s t y  d o  G a z ..  L w  5 5 2 5

F R Y Z J E R A  m ę s k i e g o ,  m a n i k u h z y s t -  
k ę  i  p r a k t y k a n t k ę  p r z y j m i e  f r y z j e r ,  
K o p e r n i k a  12  5 5 5 6

P O L S K A  f i r m a  b u d o w l a n a  p o s z u 

k u j e  o d  z a r a z  d o b r e j  m a s z y n i s t k i  
p o l o k o  - n i e m i e c k i e j .  W a r u n k i  d o  
o m ó w i e n i a .  Z g ł o s z e n i a  u l .  A s n y k a  
n r  1 , m i e s z k .  1 0 , g o d z .  10 — 1 2 . 5 5 9 9

P O S Z U K U J Ę  c h ł o p c a  d o b r e g o  d o  
n a u k i  s z e w s t w a  lu b  c h o l e w k a r s t w a  ; 
p r a c o w n i a  o b u w i a  u l i c a  P i e k a r s k a  
n r  31  ( s k l e p ) .  5 6 0 2

P O S Z U K U J E M Y  n a  d o b r y c h  w a r u n 
k a c h  k o n w o j e n t ó w  i e k s p e d j e n t ó w  

m o ż L i w i e  z  b r a n ż y  e f c s p e d y t o r s k i e j .  
R a p i d .  3 - g o  M a . i a  1 7 .  m .  1 . 5 6 0 9

S Ł U Ż Ą C Ą  u c z c i w ą  z  g o t o w a n i e m  —  
P r z y j m ę  z a r a z .  W a r u n k i  d o b r e ,  u l .  
R o m a n o w i c z a  9 I .  p . ,  m i e s z k .  t r z y ,  
o d  7— 8  w i e c z o r o m .  5 6 2 6

S Ł U Ż Ą C Ą  U C Z C I W Ą  z  g o t o w a n i e m
p r z y j m ę  z a r a z .  L w ó w ,  . K o r d e c k i e g o  
s z e ś ć ,  m i e s z k .  3 . Z g ł o s z e n i a  m i ę d z y  

g o d z .  6 — 8 . 5681.

S T R Ó Ż  n o c n y  d o  p i l n o w a n i a  g a r a 2 y  
m o ż e  b y ć  w  s t a r s z y m  w i e k u  p o t r z e 
b n y .  —  P r a c a  m i ę d z y  8  w i e c z ó r  a  
6  r a n o .  L i s t y  G a z .  L w .  5 7 2 6

P O S Z U K U J Ę  d o c h o d z ą c ą  d o  s p r z ą t a  
n i a  w  b i u r z e .  Z g ł o s z e n i a  A s n y k a  1, 
m i e s z k a n i e  11 a .  5 7 9 0

D Z I E S I Ę Ć  r o b o t n i c  p r z y j m i e  n a t y c h  

m i a s t  f a b r y k a  m a r m o l a d y ,  u l i c a  
P a u l i n ó w  16  5 9 7 0

P A N I  A L B O  K O B I E T A  —  z n a j ą c a  
c o ś k o l w i e k  j ę z .  n i e m .  . u m i e j ą c a  g o 
t o w a ć ,  p o s z u k i w a n a  d c  d w ó c h  p a 
n ó w  w  o k o l i c y  L w o w a .  O f e r t y  A d m  
G a z .  L w .  n r  5991 599 1

S P R Z E D A W C Z Y N I  ( r ó w n i e ż  n i e k w a  
l i f i k o w a n e ) ,  s p r z e d a w c ó w ,  r o b o t n i 
k ó w  s k ^ s d o w y c h ,  p o s z u k u j e  L e m b e r -  

g e r  K a u f h o f  . ,M 'a  r i e n g a ! c r i e “  —  
M a r i e n p l a t z  -5 . * 5 6 1 9

S K Ł A D A C Z E ,
D R U K A R Z E  •
N A K Ł A D A C Z K I ,
I N T R O L I G A T O R  K I ,
O R A Z  M Ł O D E  K O B I E T Y  d o  p r a k t y  
le i z o s t a n ą  p r z y j ę c i  n a  d o b r y c h  w a 
r n ik a c h ,  Z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e :  D r u 
k a r n i a  n r  3 , L w ó w ,  u l .  L i n d e g o  4.

P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  E L E K T R O 
I N S T A L A C Y J N E  p o s z u k u j e  p o m o c 

n i k ó w  d o  p r z e p r o w a d z e n i a  m o n t a ż u .  
Z a p e w n i a  s i ę  m o ż l i w o ś c i  w y u c z e n i a  
z a w o d u  i  l e - p s z e g o  w y n a g r o d z e n i a .  
L i s t y  d o  G a z .  L w  n r  4 1 4 8

Z D O L N I  E L E K T R O M O N T E R Z Y  j a 
k o  k i e r o w n i c y  m o n t a ż u  p o s - z u k iw a n i .  

D o b r e  m o ż l i w o ś c i  z a r o b k u .  L i s t y  d o  
G a z .  L w .  n r  4 1 4 6

D Z I E W C Z Y N A  p o t r z e b n a .  F r y z j e r .  
L w ó w ,  R e j t h n a  2 . v

N A T Y C H M I A S T  p o t r z e b n i :  U c z c i 

w y  k a s j e r  ( k a )  p i e r w s z o r z ę d n e  ś w i a  
d e c t w a .  Z d o l n y ,  d o ś w i a d c z o n y  s p r z e  
d a w c a  ( c z y n i )  j a k o  s i ł a  p o m o c n i 
c z a .  Ż e ń s k a  s i ł a  b i u r o w a .  W a r u n k i :

E N E R G I C N Y C H  p r z e d s t a w i c i e l ?  n a

p r o w i z j ę  w  k a ż d y m  p o w i e c i e  p o s z u 

k u j e  z n a n a  h u r t o w n i a  c e l e m  s p r z e _  
d ą ż y  g a l a n t e r i i ,  s z t u c z n e j  b i ż u t e r i i ,  

k o s m e t y k ó w  i z a b a w e k .  O f e r t y  w r a z  

z  r e f e r e n c j a m i  p o d  „ G a l a n t e r i a ’ 4 d o  
B i u r a  O g ł o s z e ń  , , W A P i ” , W a r s z a w a ,  

S i e n k i e w i c z a  2 .  4253

B E Z D Z I E T N Y M  o d d a m  c fż T e w fc z y ń k ę  
20  m i e s i ę c z n ą ,  z d r o w ą ,  d a m  3 .0 0 0  
z ł .  L i s t y  d o  G a z .  L w .  5 6 3 4

P A R A S O L E !  W a r s z t a t  n a p r a w y  p a 
r a s o l i  o t w a r t y  u l .  R u s k a  n r  18  —  
J A N I N A  G A R G A S  5 6 6 5

Z A M I E N I Ę  s z e w r o w e  b u c i k i  „ s z - t i -
K o l n . f o 1* A t  i /ł9 A Q

L O K A L E I b e l e t t a ’ 1 n r  41 i  42 z a  s p o r t o w e  4 3 . 
G a z .  L w .  n r  5 6 9 2

j ę z y k  n i e m i e c k i  w  s ł o w i e  i p i ś m i e ,  

d o b r z o  l i c z ą c a ,  d o ś w i a d c z o n a  w  p r a  
c y  b i u r o w e j ,  m o ż l i w i e  m a s z y n o p i s a 

n i e  i  s t e n o g r a f i a .  L e m b e r g ,  C a r l o -  
w i t z  &  C o . ,  R i n g p l a t z  3 1 . v

F R Y Z J E R K Ę  d a m s k ą ,  p a n i e n k ę  d o  
n a u k i  i  c h ł o p c a  z a a n g a ż u j e  R ó ż a ń 

s k i ,  S a p i e h y  4 7 ,  r ó g  M ą c z y ń s k i e g o .

K O B I E T A  d o  s p r z ą t a n i a ,  C H Ł O 
P A K  d o  p o s y ł e k ,  k i l k a  r o b o t n i c  d o  
l e k k i e j  p r a c y  p o t r z e b n i :  E M P E  —

• L w ó w ,  P o l i z e i s t r .  ( J a g i e l l o ń s k a )  15

T R Z E C H  S Z O F E R Ó W  d l a  P K W  d o
S t r y j a  p o s z u k u j e  s i ę .  U t r z y m a n i e  i 
m i e s z k a n i e  d o  d y s p o z y c j i .  W a r u n e k  
d o b r e  p i e l ę g n o w a n i e  w o z u .  L i s t y  d o  
G a z .  L w .  n r  6 0 4 7

P O T R Z E B N A  d z i e w c z y n a  d o  d o m o 
w e j  p r a c y  o d  z a r a z .  u l .  W a ł o w a  2 ;
I I I .  p . ,  m .  7 .  v

P R Z Y J M Ę  c h ł o p a k a  d o  n a u k i  e l e k -  

t r o m o n t e r s k i e j .  K o p e r n i k a  1 8 , G ą l a s

K A S J E R K A  w ł a d a j ą c a  j ę z y k i e m  n i e  

m i e c k i m  p o t r z e b n a  n a t y c h m i a s t ;  —  
H o t e l  „ B r i s t o l * 1. 5 8 3 5

P O S Z U K I W A N Y  l e ś n i k  z  p a ń s t w o 
w y m  e g z a m i n e m  m o ż l i w i e  p r z e d  
1 9 1 4  r .  z ł o ż o n y m ,  j a k o t e ż  u p o w a ż 

n i o n y  B ą u m e i s t e r  d o  p e ł n o o d p o w i e -  
d z i a l n e g o  s t a n o w i s k a  P rz y  d u ż y m  

m a j ą t k u .  Ż y c i o r y s y  i  o d p i s y  ś w i a 
d e c t w  d o  G a z .  L w .  p o d  n r  5 8 4 0

D A M S K Ą  f r y z j e r k ę  ( a )  p r z y j m ę  z a 
r a z .  P i i r t z l  B r o n i s ł a w a ,  L w ó w ,  u l i c a  

C h o r ą ż c z y z n y  9 .  5 8 5 9

N A  p i e r w s z o r z ę d n y c h  w a r u n k a c h  p o  

s z u k u j e  s i ę  d o  b o g a t e g o  d o m u  m ł o d ą  
g o s p o d y n i ę ,  k t ó r a  p o t r a f i  t e ż  p i e 
l ę g n o w a ć  o g r ó d .  D r  G r o s s m a n n  —  
M i in e h e n  51  H o c h l e i t e  9 -  v

P O S Z U K U J Ę  1 p o k o j u ,  k u c h n i ę  lu b  
2  p o k o j e  z a  w y n a g r o d z e n i e m .  —  

K u l p a r k o w s k a  2 7 ,  m .  4  5 8 1 4

2 P O K O J E ,  k u c h n i a ,  k o m f o r t  w y 
n a j m ę  o d  g o s p o d a r z a  z a p ł a c i  n a t y c h  
m i a s t  r e m o n t  i c z y n s z .  S k l e p  g a l a n 
t e r i a  H i t l e r  R i n g  3 7 .  5 2 5 4

P O S Z U K U J Ę  s k r o m n i e  u m e b l o w a n e .  
' g o  p o k o j u  z  o s o b n y m  w e j ś c i e m  z  P o  

ś c i e l ą  lu b  b e z ,  o k o l i c a  o b o j ę t n a ,  d o 
b r z e  z a P - a c ę .  L i s t y  G a z .  L w .  547H

P O S Z U K U J Ę  p o k o j u  z  k u c h n i ą  i 
g a z e m  ; p o ś r e d n i c t w o  w y n a g r o d z ę .  

L i s t y  d o  G a z .  L w .  5 4 9 3

P R Z Y  k u l t u r a l n e j  r o d z i n i e  p o k o j u  
( e w ,  n i e u m e b l ó w a n e g o )  z  u ż y c i e m  

g a z u  p o s z u k u j e  p r a c o w  n i c z k a  I n s t y 
t u t u  Y V e i g l a .  G a z ’. L w .  5 6 3 3

P R Z Y J M Ę  2 s t u d e n t ó w  z  p r o w i n c j i  
n a  p o m i e s z k a n i e  u l .  O r m i a ń s k a  1 6 ,

I I .  p i ę t r o ,  m i e s z k .  11 \ 5 6 3 6

Z A M I E N I Ę  p o k ó j  z  k u c h n i ą  s ł o n e c z -  

n e ,  ś r ó d m i e ś c i e ,  z a  j e d n ą  s t a n c j ę  —  
t y l k o  f r o n t o w e  lu b  w y n a j m ę .  L i s t y  
d o  G az*. L w .  n r  5 6 3 8

P O K O J U  n i e p r z e c h o d n i e g o ,  d  b r z e  
u m e b l o w a n e g o  e w .  . z  u t r z y m a n i e m  
m o ż l i w i e  ś r ó d m i e ś c i e  p o s z u k u j e  p a n  
n a  s t a n o w d s k u  o d  z a r a z .  G ,  L .  5 6 5 1

S A M O T N A  p o s z u k u j e  p o k o j u  z  m e 
b l a m i  l u b  b e z  o k o l i c a  Z o f i i ,  K o e h a -  
n o w s k : c g o ,  Z i e l o n e j ,  S t r y j s k i e j ,  d o 
b r z e  z a p ł a c ę .  W i a d o m o ś ć :  K o r a l n i e -  

k a  8 . f r y z j e r .

N A U C Z Y C I E L  s p o k o j n y ,  p o s z u k u j e  
p o k o j u  u m e b l .  p r z y  p o l s k i e j  r o d z  n i e  

c h ę t n i e  w  o k o l i c y  Z i e l o n e j .  K o c h a 
n o w s k i e g o .  L i s t y  G a z  L w  5 7 3 3

P O S Z U K U J Ę  m i e s z k a n i a  3 w z g l ę 
d n i e  d w ru p o k o j o w 'e g o  B a r d z o  c h ę t n i e  
p o k r y j ę *  k o s z t a  r e m o n t u ,  p o ś r e d n i c 

t w a  i t .  p .  Z g ł o s z e n i a  K i o s k ,  Z i e l o 
n a  7 5 , r ó g  S z e w c z e n k i .  5 8 0 2

Z A .  p o k ó j  z  o s o b n y m  w e j ś c i e m ,  z a 
p ł a c ę  k a ż d ą  c e n ę .  G a z .  L w .  5 9 8 9

Z A M I E N I Ę  n a t y c h m i a s t  p e ł n o k o m -  

f o r t o w re  m i e s z k a n i e  p e d z i e l n e  3 p o 
k o j o w e  z  g a z e m ,  p a r t e r .  T a r n o w 
s k i e g o .  n a  t a k i e  s a m e  lu b  p i ę t r o  —  
b l i s k o  t r a m w a . i u ,  m o ż l i w i e  s y s t e m  

k o r y t a r z o w y .  L i s t y  d o  G .  L w .  5 9 2 0

O S O B A  w i e k o w a ,  o d p o w i e d z i a l n a  —  
z n a j ą c a  b i e g l e  n i e m i e c k i ,  s z u k a  n i e  
p r z e c h o d n i e g o  p o k o j u  p r z y  s o P d n e . i  
r o d z i n i e .  P o d j ę ł a b y  n i ę  p i l n o w a n i a  
m i e s z k a n i a  ( n i e  d z i e c i )  L i s t y  A d m .

: G a z .  L w .  n r  5 7 5 8

D O  w y n a j ę c i a  u m e b l o w a n y  p o k ó j  
f r o n t o w y  z  o b i a d a m i .  O g l ą d a ć  1 6 -1 7  

L i s t y  A d im .  G a z .  L w .  5 7 6 7

O D S T Ą P I Ę  z a  z w r o t e m  k o s z t ó w  j e 

d n a  s t a n c j ę  p a r t e r ,  o k o l i c a  p a r k u  
K o ś c i u s z k i  L i  e t y  G a z .  L w .  5 9 1 6 :
  ■■■■■■- ....    ̂ n
P O K Ó J  w s p ó l n y ,  g a z ,  —  b i u r a l i s t c e  
■ w y n a jm ę .  G c ł ą b a  1 0 ,  m .  7 .  v

T Y L K O  P R Z Y  K U L T U R A L N E J  p o i

s k ie . i  r o d z i n i e  p o s z u k u j e  s a m o t n y  
u r z ę d n i k  1  l u b  2  p o k o T  e w e n t .  t y l k o  
c z ę ś c i o w o  u m e b l  o  w a in y c h ,  g a z ,  ł a 
z a n k a ,  o s o b n e  w e j ś c i e ,  s ł u ż ą c a .  —  
C z y n s z :  p r o w i a . n t  o p a ł .  Z g o s z e n i a  
t e l e f .  2 1 5 — 00  lu b  G a ,z .  L w .  5 8 2 8 :

P O S Z U K U J Ę  m i e s z k a n i e  c z t e r o —  
p i ę c  i  c - o o k o  j  o w e  z  k o m f o r t e m .  L i s t y  

. G a z .  ' L w .  n r  5 8 4 4  . .

Z A M I E N I Ę  5 ?dm ą  s t a n c j ę  o k o l > a  

D w o r c a  z a  p o k ó j  z  k u c h n i ą  z a  d o 
p ł a t ą .  L i s t y  G a z .  L w .  5 8 4 6

P O S Z U K U J Ę  s t u d e n t ó w  n a  m i e s z k a  
n i e  w  ś r ó d m i e ś c i u ,  n a j c h ę t n i e j  z  
p r o w i n c j i .  Z g ł o s z e n i a  u l .  R z e ź n i c k a  
n r  9 , m .  1 6 .  o f i c y n y ,  p a r t e r  l e w y .

i  g . A Z  M  A  I  T  E ]
N I E M I E C K I E  P O D A N I A  G ł ę b o k a  18

S T R O J E N I E ,  n a p r a w a  f o r t e p i a n ó w  
A r t u r  S M U T N Y ,  L w ó w ,  S u p i ń s k i e g o  
n r  2 5  m ie s z k '.  12. T e l e f o n  2 1 5 — 9 8 .

P R Z E P I S Y W A N I E  n a  M A S Z Y N I E
d o k u m e n t ó w  d o  l e g a l i z a c j i  n o t a r i a l 

n e j .  T Ł U M A C Z E N I A  —  P O D A N I A ,  
w y p e ł n i a n i e  w s z e l k i c h  d r u k ó w ,  ż y c i o  
r y s y .  l i s t y  —  K O S Z T O R Y S Y  t c c h n .  
B I U R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  

R O M A N O W I C Z A  2  ( o b o k  N o t a r i a t u ) .

P R Z E P R O W A D Z K I  © r a z  w s z e l k i e  r o 
b o t y  k o ń m i  w y k o n u j ę  t a n i o .  C h r z a 
n o w s k i e j  4 ,  p a r t e r  l e w y ,  t e l .  2 9 1 — 01

A D W O K A T  k o n s y s t .  s p r a w  r o z w o d .  
M .  B a h r y n i w s k y j ,  D ą b c z a ń s k a  7 / 4 ,  

b . O s s o l i ń s k i c h ,  g .  1 6 — 1 8 , t e l .  2 6 3 -4 6

L E G A L I Z A C J A  o d p i s ó w  i  t ł u m a c z e ń  
L w ó w ,  B R A J E R O W S K A  1 0 ,  I .  p .

F O T O G R A F I E  l e g i t y m a c y j n e  n a  P O  
C Z E K A N I U ,  a r t y s t y c z n e  p o r t r e t y  w y  

k o n u j c  n a j t a n i e j  s z y b k o  . —  p i e k n i e  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I  —  L w ó w ,  Z y b l i k i e w i c z a  2 1 .

N I K L O W A N I E  —  O S T R Z E N I E  —

A d a m  W a n k e ,  K r a k o w s k a  1 6 .  5 2 5 8

S T O R Y  d o  o lc ic n  z a c i e m n i a  p r a c o w 
n ia  t a p i c e r s k a ,  Z y b l i k i e w i c z a  17. 531 9

R O Z W O D Y  S E P A R A C J E .  A L I M E N
T Y ,  i n f o r m u j e  d o ś w i a d c z o n y  p r a w 
n ik .  Z a m i e j s c o w y m  l i s t o w n i e .  W a r 
s z a w a ,  R y s i a .  1 , m .  2 ,  r ó g  M a r s z a ł 
k o w s k i  e j .  g o d z .  1 — 3 ,

P R Z Y S T Ą P I Ę  d o  s p ó ł k i  d o  r e s t a u r a  
o j i  lu b  w y d z i e r ż a w i ę  w  d o b r y m  
p u n k c i e .  G a z .  L w .  5 7 8 2

K O Ł D R Y ,  m a t e r a c e  p r z e r a b i a m  i  p o  
k r y  w a m  z  d o s t a r c z o n e g o  m a t e r i a ł u .  
Ł y c z a k o w s k a  8 9  R z e s z o w s k i .  3 0 2 7 0

M A S Z Y N Y  d o  p i s a n i a ,  r a c h o w a n i a ,  
n a p r a w i a  o r a z  p r z e r ą b : a  A l e k s a n d e r  
L i t w i n ,  u l .  B o i m ó w  2 ( r ó g  p l a c u  
M a r i a c k i e g o ) .  T e l e f o n  1 05 — 6 3 . 5 8 1 2

W Y D Z I E R Ż A W I Ę  w z g l .  p r z y s t ą p i ę  
d o  s p ó ł k i  w  i n t e r e s i e  g a l a n l e r y j n o ^  
p a p i e r n i c z y m  z  g o t ó w k ą  o r a z  p r a r 
w e m  w y ł ą c z n o ś c i  b a r d z o  p o k u p n e g o  
a r t y k u ł u .  L i s t y  G a z .  L w .  5 7 8 1 :

B I U R O  M I E R N I C Z E .  I n ż .  P u z i a k  
M i r o s ł a w ,  L w ó w ,  K o l o n i e n s t r .  1 0 / I  

z m i e n i ł  n u m e r  t e l e f o n u  b i u r a  n a  
n u m e r  2 6 7 — 83  6 0 4 8

P R Z E P I S O W E  z d j ę c i a  d o  K e n n k a r t  
w  c i ą g u  24  g o d z .  w y k o n u j e  F o t o -  
a fc -e lie r  S a p i e h y  8 9 .  I .  p i ę t r o .  6 0 5 3

G A Z  p r z e c i w  p l u s k w o m ,  n a j s k u t e c z 
n i e j s z y  ś r o d e k .  „ G a z o c h e m i a *4 L w ó w  
H a u o t s t - r .  ( P ' l  u d s k i ? g o )  n r  2 1 . —  
T e l e f o n  2 7 1 — 0 6 . 4 3 0 6

A D W O K A T  M g r  T o p o l n y c k y j  M ś  k o 
ł a  j  p r o w a d z i  k a n c e l a r i ę  w e  L w o w i e ,  
K i l i ń s k i e g o  1 , I I . ,  c b o k  R y n ik u ,  n a 
p r z e c i w  W i o d e ń s k i e j  K a w i a r n i  w  g o  
d ż i n a c h '  9 — 12  i 4— 6. 5 8 5 5

i  Z A G I N I E N I  |

B A R A N  K a t a r z y n a  i R o z a l - a , .  p o s z u 

k u j ą  s w e j  s i o s t r y  A n n y  z  d o m u  S t e -  
c iu k ,  u r o d z o n e j  w  R a w i e  R u s k i e j  -—  
k t ó r a  w y j e c h a ł a  w  r o k u  1 9 0 2  d o  
L w o w a  z  p a n i ą  J a  m i ń s k ą  n a  u l i c ę  
G r ó d e c k ą ,  m ie c h  s i ę  z g ł o s i  d o  s w e j  
s i o s t r y  R o z a l i i  B a r a n  p r z y  u l .  Ł y 

c z a k o w s k i e j  5 8 , m i e s z k .  1 9 . Z g ł a 
s z a ć  s i ę  p r o s z ę  t y l k o  w  n i e d z i e l ę ,  v

Z G U B Y

S K R A D Z I O N O  2 9 .  8 . p r z e d p o łu d n i  i  e m  
w  t r a m w a j u  n r  1  p o r t f e l  z  d o k u m e n  
t a m i  n a  n a z w i s k o  K o w a l  M i e c z y 
s ł a w ,  J a w o r ó w ,  Z a w a d o w s k a  1 8 # a  

t o :  1 )  P e r  s o n a  1 a  u s  w  e i  s  w y s t a w i o n y
p r z e z  F i n a n z i n s p e k t i o n  L e m b e r g -  
L a n d ; 2 )  Q r a w o  j a z d y  r o w e r o w e j  ;
3 )  k a r t ę  p r a c y  z  A r b e i t s a m t u ; p a 
s z p o r t  s o w i e c k i .  —  O s t r z e g a m  p r z e d  
n a d u ż y c i e m .  v

Z G U B I O N O  A r b e i t s a u s w e i s  n r  1 3 3 ,  
w y d a n y  p r z e z  K r e i s h a u p t m a n n s c h a f t  
T a r n o p o l  A m t  E m & h r u n g  u .  L a n d -  
w i r t s t h a f t  n a  n a z w i s k o  J Ó Ź W I A K  
A d a m ,  B e r e z o w i c a  W i e l k a ,  Z .u c k e r -  

f a b r i k  , , P o d o l e ‘ ‘ . 4 2 6 5

Z G U B I O N O  z l o t y  K O L C Z Y K  z  c z e r 
w o n y m  k a m i e n i e m  [ b r y l a n c i k i e m  

m i ę d z y  P a n i e ń s k ą  —  p l .  T e o d o r a  —  
z a  z w r o t  2 5 0  z ł .  ^ P a n i e ń s k a  9 ,  m .  18

S K R A D Z I O N O  2 7 .  8 . 1 9 4 3  r o k u  —  

w  t r a m w a j u  n r  5 8 0  O s t b a h n  K o l e j  
W s c h o d n i a  B a u i n s P e k t i o n  n r  1 A n n a  
W a s e c k a ,  L w ó w ,  G ó r n a  Z i e l o n a  u l .  
B i e l o w s k o  n r  3 0 . P r o s z ę  o  z w r o r  / a  
w y n a g r o d z e n i e m .  5 6 4 8

D N I Ą  2 7 . 8 . ( p i ą t e k )  . z g u b io n o  n i e 

m i e c k i  F i i h r e r p c h e i n  i A u s w e i s  n a  
n a z w i s k o  J ó z e f  W i ś n i o w s k i  u r o d z o 
n y  8 . 1 0 . 1 8 9 6 .  ' z a m i e s z k a ł y  L w ó w ,  

N i e m c e w i c z a  9 ,  m .  6  b o c z n a  B e m a ; 
z n a la z - c ę  p r o s z ę  o  z w r o t  z a  s o w i  t e m  
w y n a g r o d z e n i e m  5 6 6 4
R A T L E R K Ę  c z a r n ą  , , R o s e “  z w r ó c i ć  

z a  w y n a g r o d z e n i e m :  R u s k a  n r  1 8 ;
s k ł a d  o b r a z ó w ,  5 7 3 9

Z G U B I O N O  P a s z p o r t  s o w i e c k i  n a  
n a z w i s k o  E u g e n i a  B o j a k o w s k a  o r a z  
k w i t y  p o d a t k o w e  i l e g i t y m a c j ę  z  K o  
m i t e t u  U k r a i ń s k i e g o  n a  n a z w i s k o  
E u g e n i a  K o z a c z y ń s k a .  Z n a l a z c ę  p r o  
t z ę  o  z w r o t  z a  w y n a g r o d z e n i e m  —  
L w ó w ,  u l .  J ó z e f a  6 . m .  8 . 5 7 8 5

Z O S T A W I O N O  w  p o c i ą g u  L w ó w —  
J a w o r ó w  t o r e b k ę  d a m s k ą  a  k l u c z a 
m i ,  p i e n i ą d z m i  i d o k u m e n t a m i :  m e 

t r y k a  u r e d z e n i a  i p a s z p o r t  s o w i e c k i  
n a  n a z w i s k o  N a k o p e c z n a  K a t a r z y n a ,  

l e g i t y m a c j ę  U k r .  K o m i t e t u  n a  n a 
z w i s k o  C z e r w i ń s k a  K a t a r z y n a .  P r o 
s z ę  o  z w r o t  k l u c z y  i d o k u m e n t ó w : 
C z e r w i ń s k a  K a t a r z y n a ,  L w ó w ,  P l a c  

P r u s a  n r  5 . 5 7 9 9

Z N A L A Z C Ę  T E C Z K I  w  K i n i e  n a  

b a l k o n i e  2 8 . 8 . 1 9 4 3 , p r o s z ę  o  z w r o t  
t e c z k i  lu b  e o n a j m n i e j  d o k u m - e n t ó w  i 
P a p i e r ó w  w ł a ś c i c i e l o w i  p o c z t ą  lu b  

i n a c z e j  z a  n a g r o d ą  lu b  p o w i a d o m i ć  
t e l e f o n i c z n i e  H o t e l  M c t r o p o l ,  P l a c  
B e r n a r d y ń s k i ,  p r o s i ć  p .  T o p i j a  

lu b  K r u k a .  "  5 8 0 0

S K R A D Z I O N O  d o k u m e n t y  w  K r a k o  
w i e  n a  d w o r c u  n a  n a z w i s k o  H e l e n a  
G ó r a .  a  t o :  m e t r y k ę  c h r z t u ,  m e t r y 

k ę  ś lu b u ,  ś w i a d e c t w o  d o j r z a ł o ś c i ,  —  
d e k r e t y  m i a n o w a n i a ,  d e k r e t  u s t a lę ^  
n i a  w  s z k o l e  p o w s z e c h n e j ,  p a s z p o r t ,  
A u s w e i s  w y s t a w i o n y  n a  S t r z e l c z y -  
s k a .  H e l e n a  G ó r a ,  n a u c z y c i e l k a ,  w  
S t r z e l c z y s k ą c h  p .  M o ś c i s k a .  5 9 1 8

Z G U B I O N O  ś w i a d e c t w o  s z k o l n e  z  
k l a s y  6 - t e j  P u b l i c z n e j  s z k o ł y  p o w 
s z e c h n e j  ż e ń s k i e j  n r  2 6  n a  n a z w i 
s k o  S a b i n a  U r b a n i k ,  —  k i e r o w n i k  
s z k o ł y  P i ą t k o w s k i  ; z w r ó c i ć ;  P i ł s u d 
s k i e g o  1 1 , s k l e p ,  z a  w y n a g r o d z e n i e m

D N I A  2 S . 8 . z g i n ą ł  p o r t f e l  z  p l e -  
n i ą d z m i ,  z d j ę c i a m i  i  r e c e p i s e m  p i e 

n i ę ż n y m  n a  n a z w i s k o  P r y . j m n k  M i 
c h a ł  n a d a n e  z e  S c h o d u i c y ,  B o r y s ł a w .  

P f o s z ę  o  z w r o t  p o r t f e l u  i z d j ę ć  n a  
a d r e s :  L w ó w .  K a s z t e l a ń n k a  7 . L  p  
H a w r y s z  v

U N I E W A Ż N I A M Y  n a s t ę p u j ą c e  A u s -
w e i s y  w y s t a w i o n e  p r z e z  G .  G .  A b -  
t e i l u n g  W i r t s c h a f t  d l a  f i r m y  H t i s e -  
m a n n  o d d z i a ł  S z a t k o w s k i  K o n s t a n t y  
L w ó w :  1 . B a b i i r e c k i  L e o n  n r  A u s 
w e i s u  6 7 . 2 . B a r a ń s k i  L e o n ,  n r  A u s 
w e i s u  1 7 0 . 3 . C h m i e l e w s k i  L e o n  n r  
A u s w e i s u  4 0 9 . 4 . H u z a r  W a s y l  n r
A u s w e i s u  7 1 .  5 . K u l i k  K a r o l  n r  A u s  
w e i s u  4 4 9 . 6 . K i s z e l n i c k i  J e r z y  n r  

A u s w e i s u  3 0 . 7 . S t e f a n  K a r o l  n r  
A u s w e i s u  3 9 9 .  8 . S t e l l a  A l f r e d  n:r
A u s w e i s u  3 5 0 . 9 .  S t a s i e w i c z  K o r n e l  
n r  A u s w e i s u  3 6 0 .  1 0 . Ż u r  a k o w s k i  T a  

d e u s z  n r  A u s w e i s u  6 6 . 6 0 6 9

P A N A ,  k t ó r y  p r z y p a d k o w o  z n a l a z ł  
p a m i ą t k o w ą  p a p i e r o ś n i c ę  s r e b r n ą  w  
t r a m w a j u  n r  3 , p r o s z ę  o  z w r o t  z a  
z a p ł a t ą  r ó w n o w a r t o ś c i  s r e b r a ,  u l i c a  

N a b i e l a k a  3 7 ,  m  7 . 5 9 6 5

S K R A D Z I O N O  A u s w e i s  n a  n a z w i s k o  
B u c h e r  T e k l a ,  S i e g f r i e d s t r a s s e  58  a ,  
L e m b e r g ,  w y d a n y  p r z e z  D e u t s c h e  
P o s t  O s t e n ,  P o s t a m i t  L e m b e r g  1 .

S K R A D Z I O N O  p a s z p o r t  s o w i e c k i  I .  
Z .  P .  n r  5 7 5 5 0 2  w y d a n y  1 1 . 4 .  1 9 4 0  
r o k u  w e  L w o w i e  n a  n a z w i s k o  H e l e n a  

K r a s u c k a .  v

S K R A D Z I O N O  d n i a  2 0 .  8 . b .  r .  p a 
s z p o r t  s o w i e c k i  n a  n a z w i s k o  M i e c z y 
s ł a w  K l e b a ń s k i ,  z a m .  w  H o ł o s k u  
W i e l k i e m  u l .  Z a m k n i ę t a  2 1 1 .  3 7 7 5

Z G U B I O N O  w  R a d z i e c h o w i e  2 7 . 8 . 
u k r a i ń s k i  A u s w e i s  i  z a m e l d o w a n i e  
p o l i c y j n e  n a  n a z w i s k o  S z p i k  K a t a 
r z y n a  z  M a l e c h o w a .  P r o s z ę  o  z w r o t  

d o k u m e n t ó w .  v

Z G U B I O N O  lu b  s k r a d z i o n o  w .  t r a m ^  
w a j u  n r  2 w  d n i u  3 1 . s i e r p n i a  b r .  
A u s w e i s  w y d a n y  p r z e z  F u t t e r m i t t e l -  
g e t r e i d e  V e r b a n d  w e  L w o w i e  n a  n a 
z w i s k o  A l b i n  G u l e w i c z ,  z a m i e s z k a ł y  
w  K o p y c z y ń c a c h .  v

Z G U B I O N O  A u s w e i s  d n i a  23. 8. 4 3 , 

n a  n a z w i s k o  S ł o b o d z i a n  W a s y l  —  
B o ł s z o w r e .  v

S K R A D Z I O N O  3 0 . 8 . 1 9 4 3  A u s w e i s  
n r  3 9 3  w y d .  p r z e z  D e u t s c h e  P o s t .  
O s t e n ,  k a r t ę  u d z i a ł o w ą  n r  1 51  p o c z 
t o w ą .  2  k a r t y  ż y w n o ś c i o w e  n a  w r z e *  

s i o ń  n a  n a z w i s k o  D o b r o w o l s k a  J u l i a  
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